
Zpravodaj města Bzenec   I   15. září 2016

s panem starostou
Na slovíčko...

Jak jste spokojen 
s probíhajícími 
pracemi?

V  současné době provádíme rekon-
strukci rozšíření komunikace Pod Kněží 
horou. Ve výběrovém řízení zvítězila 
firma SWIETELSKY a harmonogram vý-
stavby byl naplánován s  dokončením 
v měsíci září. Práce probíhají bez větších 
komplikací a je předpoklad, že termín 
bude zkrácen.
Dále se pracuje na projektové do-
kumentaci pro výstavbu sportovní 
haly s  termínem dokončení do konce  
III. čtvrtletí.
Probíhají drobné úpravy v  zámeckém 
parku jako příprava na Bzeneckou pouť.
Bylo vyhlášeno výběrové řízení na 
zhotovitele stavby kaple sv. Floriána  
a Šebestiána. 
Vyhodnocení zakázky přijde do kon-
ce měsíce srpna a musíme čekat  
na rozhodnutí ministerstva kultury,  
které zkoumá, zda nevyhlásit torzo kap-
le za kulturní památku.
Vzhledem k  prudkým dešťům jsme 
museli dvakrát provést vyčištění  
vývařiště za hřbitovem a za Kantoráko-
vým. Deště větší škody nezanechaly.
Byla dokončena ulice Nádražní, jak sta-
vebně, tak i osazením květin a keřů včet-
ně prostoru u střední odborné školy.
V  měsíci červnu nám studenti  
Vysokého učení technického Brno, 
fakulty stavební, představili návrhy 
na řešení areálu zámku. Jednalo se  
o jejich ročníkovou práci a oni využili 
nabídky města, aby se zabývali tímto 
tématem. Rada města všech 8 předlo-
žených návrhů vyhodnotila a odměnila  
4 nejlepší finanční odměnou.
K vizi zámku bude jednat zastupitelstvo 
do konce roku 2016.

Děkuji za rozhovor

…... Byla přepadena a vyloupena Manilská 
galeona. Tento čin volá po odplatě, proto se 
z přístavu Markrabka vypravuje loďstvo, aby 
získalo zpět poklady a zlato, které právem 
náleží španělské koruně. Tímto vyzýváme 
všechny statečné mořeplavce, námořní-
ky, dobrodruhy, statečné chlapce a dívky,  
ať se dostaví 3. července tohoto roku v 9:35  
na vlakové nádraží města Bzence, odkud bu-
dou dopraveni do přístavu a ještě téhož dne 
vyplují lodě na trestnou výpravu.....

Admirál Don Skipin De Vil 

Tuto výzvu obdrželo 29 dívek a chlapců, 
kteří se s našim oddílem rozhodli strávit 
14 prázdninových dní v táborové základně 
Markrabka pod hradem Bouzovem. Tábo-
rová základna se tak proměnila na lodní 
palubu a louka s říčkou Třebůvkou na moře 
a oceány. Naše čtyři posádky se pod vede-
ním svých kapitánů musely potýkat s ne-
lehkými úkoly a nástrahami, kterým museli 
námořníci na moři i souši čelit.  
Kromě „hraní“ si na korzáry a bukanýry 
jsme navštívili hrad Bouzov a vypravili se 
do  Javořičských jeskyní s nádhernou kráp-
níkovou výzdobou. Samozřejmě nemoh-

ly chybět noční hlídky, služby v kuchyni  
a získávání tábornických a zálesáckých do-
vedností, které k naším táborům neodmy-
slitelně patří. Věříme, že si děti tábor užily  
a odvezly si domů spoustu zážitků. 
Poděkování patří našemu městu za finanč-
ní příspěvěk, panu M. Goliášovi a A. Krato-
chvílovi za dopravu táborového materiálu. 
A v neposlední řadě všem vedoucím, kteří 
se věnovali dětem a pomohli nám zajistit 
bezproblémový chod tábora. 

Jarmila Miškarová
Pobyt v přírodě, T.J. Sokol Bzenec

SEFOGA  a Královští korzáři



Na konec školního roku pořádáme  už tradičně sportovní odpoledne. Tentokrát jsme zvolili téma „Z pohádky do pohádky“. Na hřišti 
bylo připraveno 12 stanovišť s pohádkovými názvy a úkoly. Zdolávali jsme překážky v sedmimílových botách a také stavěli zakletý hrad. 
U krtečka jsme hledali poklad ukrytý v písku. Při závodech na koloběžce jsme se postupně převlékali za skřítky. Popelka pro nás měla 
připraveny zátky z PET láhví, které jsme přebírali podle barev. Při zastavení u Zlatovlásky jsme hledali a navlékali korálky. Přenášeli jsme 
živou vodu a věšeli prádlo se zavázanýma očima. Cestou kouzelným lesem bylo potřeba překonat spoustu překážek. Nejvíc příznivců si 
získalo stanoviště obra Koloděje, který se s námi přetahoval. Všem se podařilo splnit všechny úkoly a zvítězit. Prostě skvělé odpoledne, 
kde jsme si našli velké kamarády. Nakonec jsme si všichni společně zahráli fotbal. A to byla ta správná tečka na závěr školního roku. 
Velké poděkování patří paní učitelce Martě Ondryskové a žákům 9. tříd, kteří nám s přípravou a realizací celé akce pomáhali. 

Mgr. L. Sotolářová

I když by se mohlo zdát, že o prázdninách je ve školských zaříze-
ních prázdno a klid, opak je pravdou. Prakticky s prvním červenco-
vým dnem nastoupili řemeslníci a firmy, aby připravili školní budo-
vy pro nový školní rok. Jako vždy, přichází na řadu malování tříd, 
chodeb, sociálních zařízení. Probíhají různé opravy dveří, stěn a 
žaluzií. Pokračuje pravidelná obměna sedacího nábytku. Od konce 
července se pak začíná vše uklízet a chystat, abychom mohli prv-
ního září zahájit nový školní rok v čistém a příjemném prostředí.
Kromě všech těchto „běžných“ záležitostí jsme letos přistoupili 
k  renovaci hygienických zařízení v  MŠ I, došlo k  výměně šatních 

Zprávy ze školní družiny:

Z pohádky do pohádky

Sportovní odpoledn
e

skříněk a hlavně byla dokončena instalace nových herních prvků 
ve školních zahradách v  MŠ I a MŠ II, které nahradily ty staré, již 
dosluhující. Věříme, že se tyto budou dětem líbit a užijí si na nich 
spoustu zábavy. Zde bych chtěl jen upozornit, že tyto průlezky 
slouží pouze dětem z mateřských škol a ne, v odpoledních a ve-
černích hodinách, pro různé „výrostky“. Vždyť investice do těchto 
zařízení byla více než půlmilionová a všichni chceme, aby si všech 
těch průlezek a skluzavek užívaly děti dlouhou dobu.

Mgr. Jiří Adamec

Prázdniny ve škole a školkách

2



spolupráce ve výši 800 Kč za 1 umístěný kontejner ve městě ročně 
a změna přílohy (rozšíření počtu kontejnerů). Oba dodatky bu-
dou uzavřeny  ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 
uzavřené dne 6.12.2012 (kontejnery na textil).

- Zapůjčení 20 ks pivních setů (lavic a stolů) včetně altánu pro ZŠ  
a MŠ Bzenec dne 29.06.2016 na akci „Den dětí“.  

- Zakoupení průmyslové váhy (do 200 kg) na sběrný dvůr v  ul.  
Tyršova, Bzenec za cenu 6.000,- Kč (prostřednictvím portálu  
Bazoš s osobním odběrem v Brně-venkov).

 - Provedení výmalby a odstranění drobných závad společných 
prostor BD č. p. 1453 na ul. Průmyslová, Bzenec. 

- Provedení opravy závad na komunikacích a parkovištích (dláž-
dění) na náměstí Svobody. Práce provede firma DAC Těmice s.r.o. 
(Těmice 241) za celkové náklady ve výši 168.903,- Kč bez DPH.

• Neschvaluje:  
- Podání žádosti  o dotaci na informační tabule pro město  

v dotačním programu IROP „Specifické informační a komunikační 
systémy a infrastruktura II“. Důvodem je vysoká finanční nároč-
nost – minimálně 1 mil. Kč.

- Nabídku spol. PROXIMA Bohemia s r. o. (Meziříčská 100, Rožnov  
p. Radhoštěm) na zakoupení knihy „Česká republika, města  
a obce“.

- Nabídku spol. TPweb.cz s  r.o. (Jalubí 453) na rozhlas s  využi-
tím moderní technologie pro zvýšení komfortu v  informování  
občanů v obcích.

• Souhlasí za podmínek: 
- S uspořádáním ohňostroje dne 04.06.2016 (přibližně ve 21.30 

hod.) na náměstí Svobody. Odpovědná osoba je p. D. Macek při 
příležitosti svatby. Podmínkou bude informovat místní JSDHO  
a okamžitý úklid plochy náměstí ihned po jeho odpálení.

• Nemá námitek: 
- K projektové dokumentaci akce „Bzenec, studna v areálu WMW, 

a. s.“ na pozemku parc. č. 4482/24 v k. ú. Bzenec. Investorem je 
WMW, a. s. (Cejl 536/97, Brno).

• Postupuje do zastupitelstva: 
- Rozpočtový výhled města Bzenec na rok 2017 a 2018.
- Žádost p. P. Mičky (Moravský Písek) o odkoupení pozemků parc. 

č. 2670/17 a 2670/28 v k. ú. Bzenec. Tyto má žadatel bezplatně 
v užívání. 

• Odložila:  
- Nabídku Jh. kraje – organizačně správní institut, o.p.s. Brno  

(Pellicova 2c) o zapojení se k projektu realizovat nákup elektřiny  
a zemního plynu v letošním roce.

Z usnesení z 36. schůze Rady města Bzence  
konané dne 6. 6. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- zasedání Mikroregionu Bzenecko dne 02.06.2016
- zasedání DR SOM JM, které se konalo na MěÚ ve Bzenci
- návštěvě Dětského domova v Uherském Ostrohu
- písemném poděkování OFS Hodonín za vzornou reprezentaci 

okresu Hodonín při příležitosti finále Krajského poháru JmKFS 
Brno (TJ Slovan Bzenec)

Z usnesení z 35. schůze Rady města Bzence  
konané dne 16. 5. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- veřejném projednání návrhu Zásad územního rozvoje JMK  

a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území (hejtman JMK)
- sdělení Min. vnitra ČR o možnostech vyřizování cestovních  

dokladů pro osoby mladší 15 let před obdobím letních dovole-
ných v našem územně samosprávném celku

- zpracování brožurky IC města pod názvem „Bzenec - průvodce 
městem“ (bude vytištěno 100 ks k možnosti zakoupení

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- zamítnutí žádosti o dotaci ze strany MPO ČR na projekt „Rekon-

strukce kotelny MŠ I. ve Bzenci“
- škodách způsobených dešťovými srážkami stékajícími z komuni-

kace z ul. Nad sklepy na nově vybudované části obchvatu města 
(vlastnictví firmy AVX)

Informace tajemníka o:   
- pozvání na prezentaci studentských prací z  fakulty architektury 

VÚT Brno na „revitalizaci bzeneckého zámku“, která proběhne 
dne 16.06.2016 v  15.30 hod. pro zastupitele a v  17.00 hod. pro 
veřejnost v zasedací místnosti MěÚ

- Zápis Ligy na ochranu zvířat ČR Bzenec o provedeném otevře-
ní pokladniček k veřejné sbírce s hotovostí 10.794,- Kč a zápise  
o provedeném zapečetění pokladničky.

- Oznámení SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec (ná-
městí Svobody 318) o konání střelecké soutěže v lokalitě Bzenec 
-Přívoz v areálu lesnické chaty se střelnicí ve dnech 25.-26.06.2016.

• Schvaluje:   
Doplnění ceníku města Bzenec o:
- prodej publikace „Bzenec - průvodce městem“ za cenu 10,- Kč/ks 

s platností od 01.06.2016. 
- Zakoupení 2 ks zařízení s příspěvkem města ve výši 70 tis. Kč pro 

zachování analogového příjmu ve Bzenci.   
- Nabídku KT Česká Třebová na zapojení se do projektu pod  

názvem „Sojka“ na dobu určitou do 31.12.2016, a to bezplatně 
(zkušební provoz). Jedná se o informovanost pro občany města 
doručováním sms zpráv na jejich mobilní telefony. Programový 
systém bude umístěn na IC města, odkud bude jeho pracovník 
zprávy odesílat.

- Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK mezi Jiho-
moravským krajem Brno (Žerotínovo nám. 449/3, Brno) a městem 
Bzenec na realizaci akce Obnova kříže ve výši 20 tis. Kč. 

 - Udělení cen starosty města Bzenec za reprezentaci v  celostátní 
soutěži ZUŠ pro žákyně ZUŠ Lubomíra Ligase ve Bzenci Kristýnu 
Tesaříkovou, Barboru Kusákovou a Annu Rákošovou. S udělením 
ceny budou také předány věcné dary v hodnotě 500,- Kč pro kaž-
dou z nich.

- Výrobu 260 ks turistických magnetů (2 motivy) v rozměru 8x6 cm, 
tl. 07 za cenu 14,20 Kč/ks u spol. AllMax Group s r.o. (Hornomlýn-
ská 832, Zlín). 

- Prezentaci v multimediálním informačním panelu v Kyjově umís-
těném na Masarykově náměstí po dobu 3 let za celkovou cenu 
12 tis. Kč bez DPH. Prezentaci bude zabezpečovat spol. DARUMA 
s r.o. (Zelinářská 10, Plzeň).

- Uzavření Dodatku č. 1 ve věci změna názvu společnosti  
na TextilEco a.s. (Za mototechnou 1114, Praha 5) z původního ná-
zvu REVENGE, a.s. a Dodatku č. 2 ve věci odměny za poskytnutí 

3



4

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- účasti na diskuzi o záměru těžby štěrkopísku na společné hranici 

obce Moravský Písek a města Uherský Ostroh, které se konalo na 
ObÚ Moravský Písek dne 25.05.2016

- písemném poděkování lesní školky Petrklíč za úpravu cesty  
k jejich areálu

- písemném poděkování občanů za představení Divadla Pavla 
Trávníčka – komedie Sborovna

Informace tajemníka o:   
- počínajících přípravách krajských a senátních voleb
- Rozbory hospodaření za měsíce 01-04/2016. 
- Platby za úkony Pečovatelské služby za květen 2016.
- Zprávu o činnosti Služeb města Bzence, p.o. za období leden  

až květen 2016.
- Žádost vedoucí sociálního odboru a některých dalších zaměst-

nanců o projednání možných ochranných opatření na MěÚ Bze-
nec, a to z důvodu agresivity některých občanů. Z důvodu bez-
pečnosti budou tedy zavedena nová ochranná opatření na MěÚ 
ve Bzenci.

- Sdělení KÚ JMK Brno, odboru správního a Krajského živnos-
tenského úřadu k  oznámení o dalším způsobu konání veřejné 
sbírky, které se týká doplnění sběrných pokladniček za úče-
lem získání finančních prostředků na obnovu kaple sv. Floriána  
a sv. Šebestiána.

- Žádost o výpůjčku prostor v budově Kasárna č.p.500, Bzenec, a 
to v rámci nabídky rozvinutí činnosti organizace DDM Veselí n/M 
v našem městě.

• Schvaluje:   
- Uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z  roz-

počtu města Bzence č. 35S/2016 mezi městem Bzenec a Tělo-
výchovnou jednotou Slovan Bzenec (Sportovní 1579, Bzenec)  
– turnaj starých pánů, a to ve výši 3 000,- Kč.

- Uzavření Smlouvy o finanční podpoře z fondu Asekol mezi měs-
tem Bzenec a firmou ASEKOL a.s. (Československého exilu 2062/8, 
Praha 12). Jedná se o podpoření projektu s názvem „Intenzita“ ve 
výši 18 567.-Kč.

- Dodatek č. 1 k  nájemní smlouvě uzavřené dne 25.2.2016 mezi 
městem Bzenec, jako pronajímatelem a Českou telekomunikační 
infrastrukturou a.s. (Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3), jako ná-
jemcem.

- Dodatek č. 7 ke smlouvě o provozování „kanalizace splaško-
vá, Podhájí, Průmyslová“, uzavřený mezi městem Bzenec, jako 
vlastníkem a Vodovody a kanalizacemi Hodonín, a.s. (Purkyňova 
2933/2, Hodonín), jako provozovatelem. 

- Uzavření Smlouvy č. 1030030728/001 o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene mezi městem Bzenec a firmou E.ON Dis-
tribuce, a.s. (F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice). Jedná se  
o stavbu „Bzenec (Bzinská), příp. kNN, Goliáš“ na pozemku parc.č. 
1201/1 v k.ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 
2 500,-Kč bez DPH.

- Příjem dotace ze státního rozpočtu na výkon činnosti sociální 
práce na MěÚ ve Bzenci, sociální odbor, a to ve výši 344 500,-Kč.    

- Finanční spoluúčast účastníka družebního setkání mládeže pro 
letošní rok (Francie), a to ve výši 2 000,-Kč/osoba.

- Podání žádosti o zrušení prohlášení části kulturní památky – par-
ku u rybníka (rejstříkové číslo 2170).

- Provedení opravy vstupů do bytových domů č.p. 1117 a 1118, a to 
firmou Stavby Juras s.r.o. (Na Mýtě 549, Bzenec) za cenu 28 800,40 
Kč včetně DPH.

- Zakoupení materiálu na vyztužení lavic na DK Bzenec (bude pro-
vedeno v rámci prázdninových brigád).

- Zakoupení 3 ks záznamníků a 1 ks záznamové kamery pro potře-
by úřadu.

- Prodej 400 ks dřevěných sedadel z  Kulturního domu ve Bzenci 
p. Janovi Moškovi( Sobětuchy) za cenu 50,-Kč/kus, celková cena 
20 000,-Kč včetně DPH.

- Prodej směsného recyklátu 3 000 t za cenu 100,-Kč/tuna, a to pro 
firmu GREGOCAR, s.r.o. (Vlkošská 279, Vracov).

- Výpůjčku KD Bzenec  na akci divadelní představení Divadla Pavla 
Trávníčka s komedií Sborovna 2, a to v říjnu 2016 – termín bude 
dodatečně upřesněn.

• Postupuje do zastupitelstva: 
- Návrh Okresního soudu v Hodoníně do funkce přísedícího soudu 

p. Josefa Lukeštíka ( Bzenec). 

• Odložila:   
- Návrh na pořízení kamer či fotopastí na sběrný dvůr, a to v sou-

vislosti s  vykrádáním kontejnerů po zavírací době – viz cenová 
kalkulace základního vybavení cca 27 000,-Kč bez DPH.

- Záměr zakoupení defibrilátoru pro potřeby všech občanů města, 
cena cca 35 000,- Kč. Musí být upřesněno, kde by byl tento přístroj 
uložen tak, aby bylo možné ho kdykoliv použít.

Z usnesení z 37. schůze Rady města Bzence  
konané dne 27. 6. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání s profesorem Hřebíčkem – POH obce
- jednání valné hromady VaK Hodonín a.s.
- návštěvě družebního města Egeln
- poradě starostů Kyjovska a VH DSO Severovýchod

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- jednání s p. Študentem ve věci vytipování pozemku pro výstavbu 

haly na zemědělskou techniku
- nutnosti provést přeložku sítě NN v místě zamýšlených garáží pro 

automobily města Bzenec DPS

Informace místostarosty Ing. Ivana Černého o:
- stavu akce mokřad pod Olšovcem

Informace tajemníka o:   
- aktuálních informacích z  porady tajemníků na KÚ JMK v  Brně  

- oblast financování obcí, příprava rozpočtu obcí na rok 2017 aj.
- sdělení KÚ JMK s harmonogramem úkolů a lhůt při volbách  

do zastupitelstev krajů a senátu, které se budou konat letos  
na podzim

- předal starostovi a řediteli školy informace o novele školského 
zákona – záležitosti, které se konkrétně novelou mění

- Informaci MV ČR o spolupráci financování veřejného opatrovnic-
tví. Jedná se o příspěvek obcím, jako veřejným opatrovníkům,  
a to od roku 2017.

- Informaci MV ČR při oceňování významných životních událostí 
občanů města – čerpání údajů ze základních registrů obyvatel a 
z informačního systému evidence obyvatel.

• Schvaluje:
- Uzavření Smlouvy o provedení záchranného archeologické-

ho výzkumu mezi městem Bzenec a firmou Archaia Brno, o.p.s. 
(Bezručova 15, Brno). Jedná se o archeologický dohled při stavbě  



5

„Obnova kaple sv. Floriána a sv. Šebastiána“. Cena 20 000,-Kč bez 
DPH + fakturaci dle skutečně vynaložených nákladů v  hodino-
vých sazbách.

- Úhradu faktury ve výši 12 000,-Kč + DPH za vícetisky studií návrhů 
využitelnosti Bzeneckého zámku.

- Ocenění autorů prvních čtyř studií využitelnosti Bzenecké-
ho zámku finanční odměnou. První cena 3  000,-Kč, druhá cena 
2 000,-Kč  a třetí cena 2x 1 000,-Kč.

- Zakoupení nového dataprojektoru v ceně do 25 000,-Kč včetně 
DPH.

- Čtyřčlennou delegaci na služební cestu do družebního městeč-
ka Cornu (Rumunsko) v tomto složení: p. Lubomír Ligas, pí. Erika  
Suchovská, pí. Iveta Bednaříková, p. Rudolf Vykoukal (vozidlo 
Peugeot Expert 9B1 9136).

- Pro členy zastupitelstva a řidiče bude výlohy na stravné a pojiště-
ní hradit město Bzenec.  

- Služební cestu do družebního městečka Murs Erigné (Francie) při 
příležitosti družební návštěvy mládeže (08.-16.07.2016). Vedoucí-
mi zájezdu budou Mgr. Jiří Adamec, Ing. Josef Bártek, Ing Marek 
Novoměstský. Výlohy na stravné a pojištění bude hradit město 
Bzenec.    

- Umístění 3 ks sběrných pokladniček v  rámci veřejné sbírky za 
účelem získání finančních prostředků na obnovu kaple sv. Flori-
ána a sv. Šebestiána, a to na Infocentrum, u Informátora na MěÚ  
a jedna pokladnička bude mobilní např. bude využívána při kul-
turních akcích.  

- Odborné arboristické ošetření rozlomeného stromu na náměstí 
Svobody v celkové ceně 11 480,-Kč.

• Nemá námitek: 
- K  uzavírce silnice II/426 (mezi městem Bzenec a městem  

Strážnice)  – akce „II/426 BZENEC PŘÍVOZ - STRÁŽNICE, I/55“.

• Souhlasí za podmínek: 
- S  projektovou dokumentací stavby „SKLAD SUROVIN  

A HOTOVÝCH VÝROBKŮ – II. ETAPA“, investorem je firma AVX 
Czech Republic, s.r.o. (Dvořákova 328, Lanškroun).

Z usnesení z 38. schůze Rady města Bzence  
konané dne 13. 7. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- kolaudaci kanalizace ul. Průmyslová
- řešení sběrných míst na odpad – ul. Podhájí
- Platby za úkony Pečovatelské služby za červen 2016.
- Žádost firmy ALBIXON a.s. (Zbraslavská 55/5a, Praha) – největší 

výrobce bazénů a zastřešení v Evropě o spolupráci při koupi sta-
vebního pozemku ve Bzenci.

• Schvaluje:
- Vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 

„Malý obchvat města Bzence, III. etapa“. Dokumentaci vypracuje 
firma PP Projekt Hodonín s.r.o. (Radějov 269) za cenu 251 801,-Kč 
včetně DPH.

Doplnění ceníku města Bzence o:
- prodej betonových pražců za cenu 25,- Kč/ks
- půjčovné za pivní set (2 lavice + 1 stůl) za cenu 10,-Kč/set,  

a to s platností od 01.08.2016

- Odeslání vyjádření města Bzenec k vyrozumění Ministerstva kul-
tury ČR o zahájení řízení o prohlášení barokní kaple sv. Floriána 
a sv. Šebestiána v  lokalitě Starý hrad s  pozemkem parc.č. 3702 
v k.ú. Bzenec za kulturní památku. 

- Spolupráci při organizaci výstavy vína – Galerie Rýnských ryzlinků 
České republiky, Bzenec, pořádané v rámci Bzenecké pouti 2016:

- zveřejnění akce na www stránkách města
- výpůjčku stolů a lavic včetně instalace
- úklid sklepa pod Sokolovnou, převoz regálů včetně instalace, vý-

zdoby prostoru, upevnění poutače
- závěrečný úklid a odvoz zařízení
- účast kabelové televize při předávání ocenění a propagace GRR
- Výpůjčku zámeckého parku dne 13.08.2016 pro firmu Zámecké 

vinařství Bzenec s.r.o. (Zámecká 1508, Bzenec) na akci „VÍNA ZE 
ZÁMKU V BZENCI NA ZÁMKU“. Na tuto akci budou současně za-
půjčeny 3 moduly zastřešení pro instalaci na parkovišti před fir-
mou.   

• Souhlasí:
- S tím, aby Základní a mateřská škola Bzenec, příspěvková orga-

nizace zřízená městem Bzenec, uzavřela smlouvu o výpůjčce ne-
bytových prostor  – části pavilonu tělovýchovy a stravování v bu-
dově bez č.p. stojící na pozemku  parc.č. 410/5, k.ú. Bzenec,  obec 
Bzenec (včetně příslušných movitých věcí) se společností SCO-
LAREST – zařízení školního stravování, spol. s  r.o. (Jankovcova 
1603/47a, Praha) za účelem provozování školní jídelny. Smlouva 
o výpůjčce bude mít přímou návaznost na smlouvu o zajištění 
stravování, která bude uzavřena mezi shora citovanými subjekty.“

- S  tím, aby Základní škola a mateřská škola Bzenec, příspěvko-
vá organizace uzavřela smlouvu o zajištění stravování s firmou 
SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r.o. (Jankovcova 
1603/47a, Praha 7).

- S  uzavřením dohody o zvýšení kvalifikace pí. Lucie Jurasové  
– zabezpečující činnost přestupkové komise a činnost majetko  
- správního odboru (s odkazem na ustanovení zák. č. 262/2006  
– zákoníku práce, § 232).

• Odložila:
- Oznámení Jihomoravského kraje, KÚ JMK Brno, odboru majet-

kového o opakovaném schválení záměru Jihomoravského kraje 
prodat areál bývalého učiliště na ulici Těmická ve Bzenci.

- Žádost firmy Vinařství sv. Florian s.r.o. (Žerotínova 1548, Bzenec)  
o pronájem (pacht) pozemků parc.č. 3721, 3722, 3723, 3725, 3726 
v k.ú. Bzenec (lokalita Pod Starým hradem).

Z usnesení z 39. schůze Rady města Bzence  
konané dne 8. 8. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- pozvánce Min. vnitra ČR na I. výroční konferenci Moderní veřejná 

správa ve dnech 15.-16.09.2016 v Praze
- sdělení Min. vnitra ČR ke stížnosti p. Juříka na město ve věci nepo-

volení instalace klimatizační jednotky na domě č. p. 325
- evidenci brownfieldů v JMK (bzenecký zámek)
- návštěvě u p. Vašíka (sochaře z Lidéřovic) na prohlídku prací při 

výrobě sochy sv. Floriána
- obdržení odvolání spolku Bzenecký zámek proti rozhodnutí KÚ 

JMK Brno ve věci povolení terénních úprav multifunkční sportov-
ní plochy

- povolení k ohňostroji na ploše náměstí Svobody dne 06.08.2016 



6

(žadatel p. D. Hanák - hotel Beta)
- závěrečném vyhodnocení akce „Obnova zámeckého parku 

v Bzenci“ (Operační program ŽP SFŽP ČR Praha)

Informace tajemníka o:   
- přípravě voleb do Zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR ve 

dnech 07.-08.10.2016
- zájmu vinařů účastnit se jednotlivých akcí, které budou do konce 

tohoto roku
- plnění výzvy, která byla uvedena v Bzeneckém zpravodaji a kte-

rou se vyzývali občané/uživatelé obecních pozemků k tomu, aby 
se přihlásili na MěÚ

• Schvaluje:
- Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK mezi Jiho-

moravským krajem Brno (Žerotínovo nám. 449/3, Brno) a městem 
Bzenec na hospodaření v lesích v Jihomoravském kraji 2013-2019 
ve výši 120.250,- Kč.

- Doobjednání 50 ks kšiltovek se znakem města Bzenec v  barev-
ném provedení modrá a červená na prodej i reprezentační účely 
pro Infocentrum města (dle předešlých podmínek).

- Namátkovou kontrolu u příjemců sponzorských příspěvků z roz-
počtu města Bzence za 1. pololetí 2016, a to u  spolku Bzeneckých 
drmolic, Jezdeckého klubu Bzenec, spolku Bzenecký zámek, Mys-
liveckého spolku Bzenec, Ligy na ochranu zvířat Bzenec a Kynolo-
gického klub Bzenec. Kontrolu provede pí. Ing. Iva Presová.

- Úklid krajnic města čisticím vozem za cenu do 10 tis. Kč před bze-
neckou poutí. Práce provede SÚS Veselí nad Moravou.

- Úpravu parkové plochy dětského hřiště „Olšoveček“ na ul. Vesel-
ská společně s umístěním vhodných hracích prvků.

- Rekonstrukci oplocení psího útulku (u lesa) na pozemcích parc.  
č. 5434 a 5435 v k. ú. Bzenec.

- Pronájem areálu zámeckého parku dne 25.09.2016 pro p. L. Skři-
vánka (Nádražní 283, Bzenec) za účelem pořádání akce – Auto-
-moto-burzy s  tím, že nájemce nebude vozově využívat nově 
upravené plochy v  areálu. Nájemné je stanoveno dle směrnice 
města. 

• Souhlasí za podmínek:
- S  projektovou dokumentací stavby „Rekonfigurace stávající zá-

kladnové stanice CETIN (O2) na objektu na ul. Průmyslová Bze-
nec“ na pozemku parc. č. 5093/10 v k. ú. Bzenec. Investorem je 
spol. CETIN, a.s. Praha (Olšanská 2681/6).

- S  projektovou dokumentací stavby „Zřízení základnové stanice 
veřejné komunikační sítě spol. CETIN a.s. (O2) – lokalita HOBBZ – 
na střeše objektu DK Bzenec“ na pozemku parc. č. 1260/8 v k. ú. 
Bzenec. Investorem je spol. CETIN, a.s. Praha (Olšanská 2681/6).

• Neschvaluje:
- Uspořádání kulturní hudební akce dne 19.08.2016 v  areálu  

zámeckého parku pořádané p. V. Procházkou - Kiss Publikum.
- Účast při opakovaném záměru JMK na odprodej areálu bývalého 

učiliště na ul. Těmická ve Bzenci.
- Nabídku spol. Neogenia s.r.o. na komunikační systém pro města  

a obce  ČR – Mobilní rozhlas.

• Postupuje do zastupitelstva:
- Prodej části pozemku parc. č. 5253/58 v  k. ú. Bzenec (o vým.  

58 m2) pro JmK Brno. Jedná se pozemek pod lesnickou chatou ve 
Bzenci-Přívoze).

- Odkoupení podílu o vel. ¼ nemovitosti na pozemcích parc.  
č. 2449 a 5424 v k. ú. Bzenec (vlastník p. M. Šatava, Staré Město) – 
v rámci nabídky nařízené elektronické dražby.

- Odkoupení lesního pozemku parc. č.  5300/13 v  k. ú. Bzenec 
(vlastník p. K. Deutschar Bzenec).

- Návrh na odkoupení pozemku parc. č. 5270/22 o vým. 1455 m2  

v k. ú. Bzenec (lokalita Stráně u Kačeňáku), který užíváme pach-
tovní smlouvou.

- Žádost spol. Natura Hustopeče s.r.o. o odkoupení cca 5 tis m2 po-
zemku v lokalitě Na Bažantnici.

- Žádost pí. L. Uškrtové (Bzenec) o odprodej pozemku parc.  
č. 197/3 v k. ú. Bzenec, který tvoří součást dvorního traktu RD č. p. 
166 v lokalitě Baráky, jehož je vlastnicí.

• Odložila:
- Žádost Římskokatolické farnosti Žeravice o finanční dar (10 tis. 

Kč) na pořádání oslav výročí 300 let od posvěcení syrovínského 
kostela.

• Ukládá:
Místostarostovi Ing. Novoměstskému:  
- 1. Vytypovat umístění vhodných herních prvků na dětské hřiště 

v „Olšovečku“ na ul. Veselská.

Tajemníkovi:  
- Zabezpečit prezentaci nabízeného softwaru SW FUSIO, který 

umožňuje evidenci úkolů, smluv, nemovitostí a jejího využití, …. 
atd. 

- Vyzvat Rybářství Hodonín k  uzavření smlouvy na převod části  
pozemku parc. č. 5287 v k. ú. Bzenec (farma Kačeňák), na kterém 
se nachází objízdná komunikace.

Z usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města 
Bzence konané dne 8. 8. 2016
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- nové nabídce na prodej areálu v ul. Těmická
- schválení upraveného (navýšení) počtu žáků v družině
- zápisu ze sedmé schůze Finančního výboru
- Informace Mgr. Bc. J. Adamce o družebních aktivitách plánova-

ných na tento rok (Egeln: cca 26 osob + cimbálová muzika; Kornu: 
4 osoby; Murs Erigné: cca 14 dětí + dozor). 

• Schvaluje:
- Účetní závěrku, včetně výsledku hospodaření za účetní období 

roku 2015 sestavenou ke dni 31.12.2015. 
- Uložení finančních prostředků disponovaných ve Sberbank na 

lépe úročené spořící účty. 
- Uzavření darovací smlouvy mezi Městem Bzenec a Kyjovským 

Slováckem v pohybu, z. s. (Masarykovo náměstí 13/14, Kyjov)  
na poskytnutí finančního daru ve výši 85 000,- Kč pro účely  
podpory činnosti MAS. 

- OZV č.2/2016, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláš-
ka města Bzence č. 2/2015, kterou se stanoví systém shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

- Koupi pozemku parcel. č. 340 (cca 129 m2) v k. ú. Bzenec do 
majetku města v ceně 100,-Kč/m2 + úhradu nákladů spojených  
s převodem pozemku. 

- Koupi pozemku parcel. č. 4649/12 (cca 332 m2) v k. ú. Bzenec do 
majetku města v ceně 12,-Kč/m2 + úhradu nákladů spojených  
s převodem pozemku. 

- Koupi podílů na pozemcích parcel. č.: 4649/10 (cca 1177 m2), 
4694/5 (23 m2), 4694/6 (915 m2) a 4650/3 (3746 m2) v k. ú. Bzenec 



7

do majetku města v ceně 12,-Kč/m2 + úhradu nákladů spojených 
s převodem pozemku. 

- Prodej pozemků parcel. č.: 3333 (cca 1061 m2) a 3337 (cca  
188 m2) v k. ú. Bzenec pro Mgr. Petra Orlického (Bzenec). Cena 
nemovitostí je 20,-Kč/m2 + úhradu nákladů s převodem nemovi-
tosti spojených. 

- Prodej části pozemku cca 100 m2 z parcel. č. 2379/1 v k. ú. Bzenec 
pro pí Šárku Poulovou ( Bzenec). Cena nemovitosti je 100,-Kč/m2 
+ úhradu nákladů s převodem nemovitosti spojených. 

 - Prodej pozemku parcel. č. 546/239 (cca 50 m2) v k. ú. Bzenec pro 
manžele Zalubilovi ( Bzenec). Cena nemovitosti je 100,-Kč/m2  
+ úhradu nákladů s převodem nemovitosti spojených. 

- Demolici budovy bez č.p. stojící na pozemku parcel. č. 418/10  
v Kasárnách. 

- Demolici budovy č.p. 428 stojící na pozemku parcel. č. 255 v ul. 
Olšovská. 

• Neschvaluje:
- Prodej pozemku parcel. č. 5436 (2290 m2) v k. ú. Bzenec o kte-

rý žádal p. Petr Ivičič (Bzenec). Město si chce pozemek ponechat  
– doporučuje radě města řešit s žadatelem pronájem/výpůjčku 
nemovitostí. 

• Odložila:
- Rozhodnutí o převodu částí pozemků parcel. č.: 5106/11 a 4413/1 

v k. ú. Bzenec pro žadatele manžele Rybníkářovi (Bzenec). 
- Rozhodnutí o převodu pozemků parcel. č.: 5371/1 a 5371/2 v k. ú. 

Bzenec pro žadatele AVZO TSČ ČR Bzenec p. s. zastoupenou p. M. 
Žádníkem (Bzenec). 

• Ukládá:
Radě: 
- Oslovit vlastníky pozemků mezi cestou k ČOV a potokem Syrovín-

ka, zda mají zájem o odkoupení částí pozemků mezi jejich nemo-
vitostmi a cestou. 

- Vyzvat k jednání AVZO TSČ ČR Bzenec p. s. zastoupenou  
p. M. Žádníkem a projednat podmínky případného převodu  
pozemků parcel. č.: 5371/1 a 5371/2 v k. ú. Bzenec s vazbou  
na nabídku odkupu budovy č.p.322 s pozemky. 

Z usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 
města Bzence konané dne 8. 8. 2016
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí:
- Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 9. 
- Zprávu o činnosti rady za uplynulé období. 

Informace starosty o: 
- rozšíření veřejné sbírky na obnovu kaple – o pokladničky
- poděkování Okr. fotbal. svazu
- ocenění žáků ZUŠ (cena starosty města)
- zadání VUT Brno fakulty stavební architektury – studie využitel-

nosti bzeneckého zámku a o  jejich představení veřejnosti
- Zápis kontroly hospodaření Mikroregionu Bzenecko za rok 2015  

a závěrečný účet mikroregionu za rok 2015. 

• Schvaluje:
- Program dnešního jednání zastupitelstva. 
- Ověřovatele zápisu a návrhovou komisi. 
- Rozpočtové opatření č. 6/2016 realizované radou města. 

- Rozpočtové opatření č. 7/2016. 
- Rozpočtový výhled města na roky 2017 – 2018. 

• Zvolilo:
- Do funkce přísedícího Okresního soudu v Hodoníně p. Josefa Lu-

keštíka 

• Zastupitelstvo obdrželo:
- návrh rozpočtového opatření č. 6/2016 a č.7/2016
- rozpočtový výhled města na roky 2017 – 2018
- návrh usnesení, program jednání a prezentaci 

Informace sociálního odboru

V našem městě uspořádala Charita Kyjov ve spolupráci s Jednotou, 
spotřebním družstvem v Hodoníně a městem, resp. sociálním od-
borem města Bzenec, sbírku potravinové pomoci. Sbírka probíhala 
v termínu od 11. do 27. března 2016 v supermarketu Jednoty na 
náměstí ve Bzenci. Sbírka byla zaměřena na pomoc spoluobčanům 
v hmotné nouzi, kterým byly potraviny trvanlivého charakteru pře-
dány.
Městský úřad Bzenec, sociální odbor, děkuje občanům, kteří se na 
sbírce potravinové pomoci podíleli. Na sbírce se také podílelo měs-
to Bzenec jak organizačně, tak i finančně.
Díky také patří Charitě Kyjov, která akci uspořádala a  Jednotě, spo-
třebnímu družstvu v Hodoníně, pobočce ve Bzenci.

Kateřina Rousová, DiS.
vedoucí sociálního odboru

 

Informace o získané finanční podpoře

Město Bzenec získalo v měsíci červenci 2016 z projektu „Intenzita“, 
a to z prostředku Fondu ASEKOL, finanční příspěvek ve výši 18.567 
Kč. Přiznaná částka byla použita na nově vybudované zpevněné 
plochy pro sběrná místa v ulici Na Falaříkách a Podhájí, na kterých 
je mimo jiné umístěn i stacionární kontejner společnosti ASEKOL 
pro zpětný odběr elektrozařízení. 
Vytváření sběrných míst má napomoci ke zvýšení třídění odpadů  
a zpětně odebraných elektrozařízení. 

Jana Ryšková



NABÍDKA BEZPLATNÉHO PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ
pro osoby se zdravotním postižením a seniory

Testování paměti

Poradna Národní rady osob se zdravotním postižením ČR v Brně rozšiřuje své služby odborného sociálního  
poradenství o právní poradenství v oblasti sociální bytové, rodinné, pracovní, občanskoprávních vztahů a právní 
způsobilosti.
Poradna nabízí pomoc se sepisováním žádostí, správních žalob, odvolání, námitek, opatrovnických návrhů  
a dalších odborných právních úkonů.
Právní poradenství poskytuje Mgr. Jana Bendová
Je nutné se předem objednat u asistentky Bc. Martiny Michalcové.

Kde nás najdete:
Cejl 892/32, 602 00 Brno (zastávka Körnerova), - 1. patro na konci chodby
Email: m.michalcova@nrzp.cz, j.bendova@nrzp.cz
Telefon: 542 214 110 – 1, 736 751 214
Úřední hodiny právního poradenství: pondělí, středa: 8:30 – 15:30, poslední klient ve 14:30

Vážení čtenáři, 

dovolte nám, abychom vás seznámili s jedním z nejdiskutovaněj-
ších onemocnění dnešní doby a se způsobem, jak toto onemocně-
ní zjistit. Jedná se o Alzheimerovo onemocnění.
Onemocněním demence, kam patří i Alzheimerovo onemocnění, 
trpí 50% lidí nad 85 let.
Nemoc začíná pozvolna a nenápadně. Nejdříve se zhoršuje krát-
kodobá paměť. Přestává se orientovat časem, prostorem, osobou.  
Postupem času přestává být jedinec schopný starat se sám o sebe, 
má problémy s běžnými činnostmi, s vyjadřováním, myšlením.  
Časem ztrácí polykací reflex. Jeho osobnost se začíná měnit. Tato 
onemocnění vedou až k závislosti jedince na jiném člověku.
Je dobré vědět, co se skrývá za postupným zapomínáním a není 
správné zapomínání přisuzovat stáří. Je pravda, že Alzheimerova 
nemoc se nedá vyléčit. Nicméně dnešní medicína ji umí léčit a ne-
moc pozastavit. Je tedy nutné, aby se jedinec dostal do péče od-
borníka včas a nemoc se dala pozastavit ve fázi, kdy je na počátku.
Vyšetření paměti je jednou z cest, jak se dá diagnostikovat možný 
problém. Toto vyšetření provádíme zdarma v Domově pro senio-
ry Strážnice, p. o., kde odborně vyškolení pracovníci pomocí sady  
testů pomohou diagnostikovat Alzheimerovu chorobu. Testování 
trvá přibližně hodinu a výsledky ukáží, zda testovaný má problé-
my s pamětí a pokud ano, jak moc jsou tyto problémy závažné.  
Součástí testování je i vyšetření na přítomnost deprese, která tuto 
nemoc často provází.
V případě, že se prokáže přítomnost choroby, je jedinci doporuče-
na návštěva odborníka, předán kontakt na něj a on pak na základě 
dalších testů může zahájit vhodnou léčbu. 
V případě zájmu o vyšetření paměti se obraťte na naše zařízení, 
které je Kontaktním místem České alzheimerovské společnosti  
a které vyšetření paměti veřejnosti nabízí:

vedoucí úseku sociální péče Mgr. Miroslava Kouřilová
tel. 604 457 582

sociální pracovnice Mgr. Alžběta Vrbíčková, DiS.
tel. 606 786 054

Další informace můžete nalézt na www.dsstraznice.cz

JUDr. Ivana Kyjovská
ředitelka Domova pro seniory Strážnice, p. o.

8



DO JAKÉHO DOPADU PATŘÍ ŘASENKA?
Řasenka je sice z plastu, ale je znečištěna zbytky barvy, proto ji vha-
zujte do směsného odpadu.

KAM VHODIT OBAL OD POUŽITÉ ZUBNÍ PASTY?
Do směsného odpadu. Tuby od zubní pasty mohou obsahovat 
hliníkovou vrstvu. Navíc většinou zůstává určité množství pasty 
v tubě, takže se jedná o znečištěný obal.

JAK VYTŘÍDIT POUŽITÉ DĚTSKÉ PLENY?
Ty patří, stejně jako papírové kapesníky, dámské hygienické potře-
by, papírové utěrky a obvazy také do směsného odpadu. Třídit je 
bohužel nelze.

KAM MOHU VHODIT OBALY S NEVYPOTŘEBOVANOU 
KOSMETIKOU?
Prázdné plastové obaly od kosmetiky vytřiďte do plastů. Pokud 
zbytky kosmetických přípravků nespotřebujete, v menším množ-
ství je můžete vyhodit do směsného odpadu, ve větším množství 
je odvezte do sběrného dvora.

LZE RECYKLOVAT „RULIČKY“?
Ruličky od toaletního papíru, kuchyňských rolí nebo obaly od va-
jíček jsou sice z papíru, ale již tolikrát recyklovaného, že jde o po-
slední uplatnění hmoty. Namísto do kontejneru na papír patří do 
směsného odpadu.

Je nám však známo, že výrobci obalů od vajíček dokážou i tento 
odpad znovu recyklovat a použít k výrobě nových obalů.

CO S OBALEM OD SPREJE?
Prázdné obaly od sprejů patří do kovů. Ve větším množství je mů-
žete odvézt do sběrného dvora. Tam patří i v  případě, že uvnitř 
zbývá nějaký obsah. Jde o nebezpečný odpad, který je určený pro 
speciální likvidaci.

CO MÁM DĚLAT S BLISTRY OD LÉKŮ?
Tyto obaly patří do směsného odpadu. Skládají se ze dvou či více 
materiálů, které od sebe nejsou jednoduše oddělitelné. Většinu 
kombinovaných obalů nelze zpracovat.

DO JAKÉHO KONTEJNERU PATŘÍ PŘÍPRAVKY NA HUBENÍ 
HMYZU?
U těchto přípravků se vždy řiďte pokyny na obalu. Ve většině přípa-
dů patří do nebezpečného odpadu, odvezte je proto do sběrného 
dvora. Nebezpečné výrobky jsou označeny oranžovou výstražnou 
značkou na obalu.

KAM PATŘÍ OBALY OD CHEMICKÝCH PŘÍPRAVKŮ?
Doporučujeme řídit se informacemi na obalu. Pokud je na výrobku 
uveden symbol přeškrtnuté popelnice, jedná se o nebezpečný od-
pad a patří do sběrného dvora. Symbol panáčka u koše označuje 
obaly určené do směsného odpadu. Obecně platí, že zcela prázdné 
plastové obaly třídíme do kontejnerů na plasty.

Víte, kam patří stará řasenka nebo rulička od toaletního papíru?

CO JEŠTĚ PATŘÍ DO SMĚSNÉHO ODPADU?
Například rtěnky, ztuhlé laky na nehty, zbytky krémů na boty, zubní 
kartáčky nebo kartáče na vlasy.

JE LEPŠÍ TŘÍDIT, I KDYŽ SI NEJSME JISTI KAM?
Ano, na dotřiďovací lince dochází k finální kontrole a případné chy-
by se odstraní. Nejdůležitější je dbát na to, aby tříděné předměty 
byly dostatečně vyprázdněné.

ZNÁTE TENTO SYMBOL?
Symbol tzv. zelený bod znamená, že je za obal zaplaceno do sys-
tému EKO-KOM, který zajišťuje sběr a využití obalových odpadů. 
Pokud si koupíte obal, na kterém je značka zelený bod, znamená 
to, že výrobce zaplatil za jeho recyklaci a jeho třídění má tak ještě 
větší smysl.

9



PŘÍMĚSTSKÉ  TÁBORY
V letošním roce se ve Bzenci potřetí uskutečnily příměstské tábo-
ry, které si za krátkou dobu svého trvání získaly mnoho nadšených 
příznivců.

Na dvou kreativních táborech se děti ve věku 5-13 let naučily smal-
tovat, uvařit balzám na rty, obarvit duhové polštáře, aplikovat na 
rozličné podklady různé typy barev, kreslit vzory na talíře, vyrábět 
náramek, nástěnku i alba na fotografie. Zkusily embosování, výro-
bu betonových květináčů i modelování z polymorfní hmoty. Hlav-
ním výrobkem, na kterém pracovaly průběžně celý týden, se však 
stal prázdninový deník. Od výroby obálky metodou prknování, 
přes zdobení jednotlivých stránek razítky a washi páskami, až po 
svázání knihovnickými kroužky, si děti dávaly záležet na každém 
kroku a pečlivě tvořily základ pro zaznamenávání prázdninových 
zážitků. Jedním z nich bezpochyby byl i výlet do Zlína, na výstavu 
Orbis pictus. Díky podpoře Jihomoravského kraje jsme mohli na 
každém táboře vyjet za poznáním, na mimořádně zajímavá místa, 
kam se děti s rodiči běžně nedostanou. Pro kreativní tábory jsme 
našli interaktivní výstavu na téma světla a zvuku. V Baťově institutu 
i ve zlínském zámku se mohly děti přenést do kouzelného světa 
fantazie a vyzkoušet si hru se světelnými a zvukovými exponáty, 
vytvořenými předními českými designéry.  
Po společně stráveném týdnu si každý domů odnášel nové nápa-
dy, plnou hlavu inspirace a zážitků, a také spoustu výrobků v té  
nejvyšší kvalitě. 

Třetím příměstským táborem byl sportovní. A nutno podotknout, 
že odvážlivci, co se přihlásili, dostali zabrat opravdu důkladně. Celý 
týden se účastníci věnovali podrobně sportům, pro které se poda-
řilo ve Bzenci najít alespoň trochu vyhovující sportoviště. Troufli 
jsme si i na okolní sportoviště a za beach volejbalem jsme vyjeli 
do Těmic. Naštěstí se neopakoval scénář z předchozích ročníků,   
počasí nám přálo. 
Vzhledem k olympijskému roku jsme se zaměřili hlavně na olym-
pijské sporty. Ovšem olympiáda ve Bzenci nebylo úplně to pravé, 
vydali jsme se tedy do Ostravy do Olympijského parku, který tam 
po dobu olympiády funguje. Opět patří dík Jihomoravskému kraji, 
bez kterého bychom tento výlet nemohli uskutučnit, a také Morav-

skoslezskému kraji,  za speciální VIP vstupenky pro náš tábor. 
Děti si vyzkoušely na vlastní kůži, jak je těžké trefil cíl biatlonovou 
puškou, přeskočit výškařskou laťku i absolvovat trénink ragby. 
Mimo toho, že jsme dva odvážlivce  na kánoi vraceli z jejich cesty 
po řece do Polska, se všechny sporty našim dětem mimořádně da-
řily. Dominik Obdržálek dokonce získal konkrétní nabídku od tre-
néra Vítkovic poté, co v krásném souboji porazil jejich reprezentan-
ta v řeckořímském zápase. Zápas ve streetballe a házené zakončil 
krásný den a všem se po splnění limitů podařilo získat olympijské 
medaile a diplomy.

Chtěla bych poděkovat lektorům, vedoucím, svačinářům a všem, kdo 
přispěli ke zdárnému průběhu. V neposlední řadě letí naše díky do re-
staurace Lidového domu, kde se nám postarali o báječné obědy. 
Největší díky patří samozřejmě městu Bzenec za podporu, bez které 
bychom nemohli vůbec fungovat.

A  všichni organizátoři a vedoucí děkují dětem, které byly bezvad-
né, šikovné a úžasné, byla radost s vámi strávit několik prázdnino-
vých dní.
A na závěr bych chtěla upozornit, že se nám dokonce podařil získat 
zlatý hattrick v mistovství světa ve vlakovém přestupování. 

Irena Koukalová Uličná

10



V sobotu 28. května 2016 proběhla v tělocvičně ZŠ ve Bzenci sou-
těž v aerobiku. Soutěžily děti od 4 do 14 let ve čtyřech kategoriích. 
V doprovodném programu mohli diváci vidět vystoupení mažo-
retek, gymnastiky a skupin aerobiku.  Děti ukázaly své schopnosti 
v  taneční soutěži s  písničkou Bum bác, ve skákání přes švihadlo  
a jiných soutěžích. Soutěžící děti si odnesly zajímavé ceny. Sobotní 
dopoledne bylo plné zábavy a sportu.

I.kategorie 
1. místo Radana Břečková 4. místo Mariana Břízová
2. místo Nella Klobásková 5. místo Nela Kostrhounová
3. místo  Katrin Brablcová 6. místo Valentýna Kuchařová
Miss sympatie Nella Klobásková

II.kategorie 
1. místo Natálie Inemanová 4. místo Lucie Malinová
2. místo Lucie Varadinková 5. místo Tereza Hánová
3. místo Eliška Stočková 6. místo Sabina Jemelíková
Miss sympatie Sabina Jemelíková

III. kategorie 
1. místo Karla Madajová 4. místo Kristýna Sasínová
2. místo Lucie Látalová 5. místo Patricie Dobřecká
3. místo Klára Taušová 6. místo Barbora Kozumplíková
Miss sympatie Karla Madajová

IV.kategorie  
1. místo Lenka Lundová 4. místo Klára Hartmanová
2. místo Aneta Jemelíková 5. místo Alice Jakšová
3. místo Nela Břečková 6. místo Nela Kolaciová                
Miss sympatie Lenka Lundová

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci  
soutěže, a sponzorům, díky nimž získali soutěžící krásné ceny.

Sponzoři: SRPŠ při ZŠ Bzenec, Městský úřad Bzenec, p. Táňa La-
gová,   Wiky s. r. o. Bzenec, Sádrointeriér P. Šmach, Květinářství Jas-
mína D,Třísková, Restaurace Krystal p. J. Horňák, p. P. Trlida, p. M. 
Klobásková, ELCOMT SYSTEM’S s. r. o. T. Madaj.

PaedDr. M. Kosířová

11



V letošním roce žáci třídy 8.B navázali na tradici z minulého roku, 
kdy si pod vedením pana učitele Bártka přinesli do školy různé po-
krmy vytvořené převážně z mrkve. Jelikož měla akce minulý rok  
u žáků značný úspěch, letos tatáž třída opět dostala za úkol připra-
vit pokrmy, tentokráte z brambor.
Na stanovenou  hodinu pracovních činností si všichni připravili svá 
jídla k ochutnávce. Sešlo se tady mnoho bramboráků a pomazá-
nek, ale nechyběly ani takové zvláštnosti jako bramborové mufiny, 
masové kuličky obalené v bramborovém těstě, palačinky či paten-
ty z brambor.  Proběhla celohodinová ochutnávka, při které každý 
žák odprezentoval svou specialitu a také s ní  byl vyfocen. Nakonec 
se sešlo víc než patnáct jídel, ať už sladkých, nebo slaných. Z vel-
kého množství bramboráků si každý mohl vybrat podle své chuti. 
Někteří nabízeli i bramboráky se smetanou, která jim dodala zvlášt-
ní chuť.
Dále byly hodně zajímavé masové kuličky obalené v osmaženém 
těstě z brambor, které všem obzvlášť chutnaly. Oblibu získaly pa-
lačinky plněné povidly a mákem, nebo třeba muffiny, které sice 
nebyly tak sladké, ale zato byly lahodné.
Všichni byli spokojeni, že pokračují ve své malé třídní tradici, a už se 
těší na příští rok, z čeho budou vytvářet jídla příště.

Chcete-li si také pochutnat, nabízíme alespoń dva recepty:

Patenty
recept dodala Natálie Vaculíková

Seznam surovin: 
NA OZDOBU
150g mletý cukr, 1 balíček mletý mák

NA POTŘENÍ
250 g sádlo

TĚSTO
600 - 750 g hladká mouka, 1 kg brambor, 15 - 20 g soli

Postup přípravy receptu
Brambory vložíme do hrnce a vaříme 25 - 30 minut. Po uvaření ne-
cháme  lehce zchladnout a ještě za tepla je oloupeme. Oloupané 
brambory necháme vychladnout a poté je nastrouháme na jem-
ném struhadle.
K nastrouhaným bramborám přidáme 500 g hladké mouky, 2 - 3 
lžičky soli (15 - 20 g podle chuti) a zpracujeme na těsto, které bude 
mít trochu slanou chuť. To je důležité, jinak by bylo těsto bez chuti. 
Postupně dosypeme 100 - 250 g hladké mouky tak, aby se těsto 
nelepilo, ale zároveň bylo lehce vláčné.
Kolik mouky použijeme, záleží na typu brambor a obsahu škrobu 
a vody v nich. Nebojíme se udělat těsto spíše s větším množstvím 
mouky, během válení se totiž těsto ještě naleží a opět mouku vstře-
bá. Mouku do brambor zapracováváme ručně, trvá to 15 - 20 mi-
nut. Hotové těsto poznáme tak, že už se nelepí k podložce.
Těsto na patenty rozdělíme na dvě poloviny. Z jedné vyválíme po-
dlouhlý knedlík, druhou zatím odložíme. Z knedlíku ukrajujeme 
nožem asi 3 cm silné kousky, ty z obou stran pomoučíme hladkou 
moukou a rozválíme na placku.
Mezitím rozpálíme jednu, nebo rovnou dvě pánve s nepřilnavým 
povrchem. Na pánev nelijeme žádný olej, placky se dělají nasucho. 
Placku hodíme na rozpálenou pánev a opečeme. Když se začnou 
na placce dělat puchýřky, placku otočíme a opečeme z druhé stra-
ny.
Hotové placky sundáme z pánve na velký talíř a  z horní strany 
potřeme rozpuštěným sádlem. Další placku dáme na předchozí a 
opět dostatečně potřeme sádlem. Takto na sebe kupíme placky, 
dokud nezpracujeme všechno těsto. Jakmile jsou na pánvi zčerna-
lá zrníčka mouky, pánev setřeme suchou papírovou utěrkou a vrá-
tíme na plotnu. Toto je třeba opakovat asi po každých dvou kusech.
Prušánecké přesňáky podáváme potřené povidly a posypané mle-
tým mákem s cukrem.
 

Bramborové muffiny se šunkou a sýrem
recept Davida Karlína

Seznam surovin: 
1kg brambor, 200g tvrdého sýra, 200g šunky, 4 vejce, trochu mléka,
sůl a pepř, majoránka, hladká mouka, česnek, 5 lžic oleje

Postup:
Uvaříme brambory ve slupce, necháme vychladnout a pak je  olou-
peme a nastrouháme. Osolíme a opepříme, přidáme majoránku  
a nastrouhaný česnek. Přidáme 4 žloutky, hladkou mouku a olej. 
Vše smícháme. Do této směsi vmícháme nastrouhaný sýr a šunku. 
Nakonec vmícháme sníh ze 4 bílků. Tuto směs plníme do formiček 
a pečeme v troubě na 180oC dozlatova. 

Dobrou chuť přeje autor tohoto článku – Filip Janoušek.

12

Bramborový den



I v  roce 2016 pokračovaly výměnné pobyty v  rámci družebních  
styků mezi městy Bzenec, Egeln, Mürs-Erigne.
Ve dnech 9. – 12. června navštívila delegace našeho města  
německý Egeln, kde se zúčastnila oslav 1075 let od jeho založení.  
Pro účastníky byl připraven pestrý kulturní program, který se ode-
hrával na zrekonstruovaném vodním hradě – Wasserburgu. Měli 
jsme možnost seznámit se s bohatou historií města, být součástí 
slavnostního průvodu a aktivně se zapojit do hudebního progra-
mu, ve kterém se představila mladá cimbálová muzika ze Základní 
umělecké školy Lubomíra Ligase. Také někteří členové pěveckého 
sboru Jaroslav přispěli svým dílem k obohacení programu a spolu 
s hosty z Mürs – Erigne  a domácími vytvořili mezinárodní pěvecký 
sbor, který zazpíval několik písní ze všech zúčastněných zemí.
Všem aktivním účastníkům patří poděkování za reprezentaci naše-
ho města a přání, aby se i v budoucnu aktivně zapojovali do dalších 
družebních akcí.
 
Další tříletý cyklus výměnných pobytů mládeže, který byl zahájen 
v srpnu loňského roku ve Bzenci, pokračoval tentokrát ve francouz-
ském Mürs – Erigne.
V týdnu od 8.7. do 15.7. 2016 prožilo 14 dětí ze Bzence a Těmic spo-
lu s tříčlenným dospělým doprovodem spoustu krásných setkání, 
poznání a her. 
Po náročném nočním přejezdu Německa a části Francie jsme se na 
pár hodin zastavili ve Versailles a prohlédli jsme si nádherné zahra-
dy. Do zámku jsme se bohužel z časových důvodů nepodívali.
Po příjezdu jsme se ubytovali v hostitelských rodinách a netrpělivě 
očekávali, co si pro nás hostitelé na celý týden připravili.

Nedělní odpoledne bylo věnováno seznamování, různým animač-
ním hrám a soutěžím.
V  pondělí nás čekal krásný výlet do města Sables d´Olonne, pří-
mořského letoviska na břehu Atlantského oceánu, spojený s pro-
hlídkou historické části města, přístavu a hlavně koupáním v úžas-
ných mořských vlnách.
Úterý bylo věnováno sportu. Odehrála se celá řada mezinárodních 
utkání ve fotbale a házené. 
Na středu jsme se těšili asi nejvíce. Čekal nás zábavný park Puy du 
Fou. Nejednalo se sice o žádné atrakce, ale o inscenované hry z růz-
ných historických období Francie i celého světa. To, co jsme viděli, 
nejde slovy popsat. To musí každý zažít na vlastní kůži. Prostě něco 
úchvatného a nezapomenutelného.
Ve čtvrtek jsme vzali do rukou štětce, barvy, fixy a lepidla. Naším 
úkolem bylo vytvořit trička pro své zahraniční kamarády, která 
jsme si následně vyměnili. Večer jsme zhlédli v sousedním městě 
obrovský ohňostroj u příležitosti státního svátku Francie.
Čekal nás poslední den. Dopoledne bylo věnováno vážnému  
a v  poslední době velmi aktuálnímu tématu – tolerance. Zhlédli 
jsme několik krátkých filmů na toto téma, následně o nich disku-
tovali a na závěr si připravili krátké hrané scénky, které jme před-
vedli všem hostitelským rodinám při závěrečné společné večeři  
a zábavě.
Týden utekl jako voda. Po dojemném rozloučení a poděkování 
organizátorům jsme se vydali na dlouhou cestu domů. Myslím, 
že nikdo nemohl být s tímto výletem nespokojen. Každý si odnesl 
spoustu nových zážitků, poznání a přátelství. A to je to hlavní, o co 
při těchto akcích jde především.

Mgr. Jiří Adamec

Družební akce v roce 2016

13



Poslední den školního roku 2015-2016 byl zároveň posledním 
dnem povinné školní docházky pro žáky 9. tříd. Slavnostní rozlou-
čení s „deváťáky“ se konalo za přítomnosti ředitele školy Mgr. Bc. 
Jiřího Adamce, místostarosty města Bzence Ing. Ivana Černého, 
třídních učitelek Mgr. Hany Chmelové a Mgr. Marty Ondryskové, 
zástupkyně SRPŠ p. Věry Křivánkové a zástupkyně ředitele PhDr. 
Ilony Tranžíkové.
V krátkém programu vystoupili žáci se svými proslovy, v nichž za-
vzpomínali na uplynulých devět let, zazněly tóny kytary, recitace  
i zpěv.
Pan ředitel i pan místostarosta popřáli žákům hodně štěstí do bu-
doucna a vyjádřili přání, aby na svou školu a své město vždy rádi 
vzpomínali.
Paní V. Křivánková jménem SRPŠ předala vybraným žákům knižní 
odměny, pan místostarosta pak předal všem absolventům pamět-
ní listy jako vzpomínku na devět let strávených v bzenecké základ-
ní škole.

PhDr. I. Tranžíková

Rozloučení se žáky 9. ročníků

14



Na závěr dlouhodobého projektu Poznáváme Česko jsme  
si vybrali Prahu - naše hlavní město. Jelikož 5. ročníky tento 
měsíc Prahu navštívily, požádali jsme je, aby se s námi podělily  
o své nové vědomosti a zážitky. 
Prezentace se konala v 5. B třídě, kde paní učitelka Lenka  
Čechová připravila velmi zajímavé povídání, které prokládala 
obrázky a fotkami z jejich výletu. 
Začala tak, že nám na mapě ukázala, kde Praha leží a jak je  
velká. 
Děti hádaly, jestli má Praha skutečně sto věží a dozvěděly se, 
že více než tisíc. Lucka Látalová a Natálka Doležalová z 5. třídy 
nám přečetly pověsti o založení Prahy.  
A tak jsme se dostali na Pražský hrad, Karlův most, Kampu, 
Vyšehrad, Staroměstské náměstí a Václavské náměstí. Z histo-
rické Prahy jsme  se přesunuli do Prahy moderní s mrakodra-
py, metrem, Žižkovským televizním vysílačem nebo Tančícím 
domem nazývaným  Ginger a Fred.  
Díky web kameře jsme se mohli rozhlédnout z Katedrály 
svatého Víta a stejným způsobem jsme se dívali i z Petřínské  
rozhledny. 
Praha je krásná, všem se moc líbila, ale děti se shodly na tom, 
že bydlet by tam nechtěly, protože ve Bzenci je to stejně  
nejlepší. 

Mgr. L. Sotolářová

Stejně jako v předchozích letech, také letos byli v závěru škol-
ního roku vyhodnoceni nejlepší „sběrači“ starého papíru.  
Ve čtvrtek 30. června 2016 ředitel školy Mgr. Bc. Jiří Adamec 
spolu s místostarostou města Ing. Ivanem Černým předali ceny 
pěti žákům, kteří nasbírali - ať už sami či za pomoci dalších  
rodinných příslušníků - nejvíce starého papíru:
1. Ondřej Kaudl - 4. B - 2430 kg
2. Adam Ondrůšek - 7. B - 1606 kg
3. Julie Janoušková - 4. A - 1325 kg
4. Martin Tomek - 7. B - 1245 kg
5. Aleš Mikoška - 7. A - 1143 kg
Podrobné výsledky včetně vyhodnocení tříd   si můžete  
prohlédnout na webových stránkách školy: www.zsbzenec.cz

PhDr. I. Tranžíková

Poznáváme Česko
Praha - naše hlavní město

Sběr starého papíru ve školním roce 2015-2016

15



Vážené sestry a bratři, milí farníci nejen ze Bzence, ale i z dalších 
obcí. V červnu jsme chtěli slavit 25 let v kněžské službě našeho otce 
Petra. Vše se seběhlo trochu jinak. I zde platí přísloví, že člověk míní, 
ale Pán Bůh mění.
V  tomto okamžiku si silně uvědomujeme, jak ten čas letí.  
1. prosince 2007 jsme se loučili s  dlouholetým administrátorem 
paterem Jaroslavem Cigošem a vítali jsme v chrámu Páně sv. Jana 
Křtitele mladého nástupce otce Petra. Otce Jaroslava jsem nazval 
budovatelem, neboť se podílel na řadě stavebních prací. Stejnou 
nálepku můžeme dát i Petrovi. Přišel k nám ve chvíli, kdy jsme při-
pravovali projekt rekonstrukce střechy kostela z Norských fondů.
Byl při realizaci a všichni pamatujeme, že na krátký čas se přenesly 
bohoslužby do Domu kultury. Současně s výměnou krovu a krytiny 
se provedla nová elektroinstalace v celém kostele. Následovala vý-
malba a třešničkou na dortu bylo nové ozvučení chrámu.
S  tím ale iniciativa otce Petra neskončila. Provedla se generální 
oprava farní budovy a i na dvoře vyrostl nový altán a byla upra-
vena farská zahrada. Z daru otce Jaroslava byly opraveny schody  
do kostela a v červnu byla dokončena oprava portálu při vstupu  
do kostela. Nezapomnělo se ani na opravu varhan. Dá se říci, že náš 
duchovní stánek byl zcela zrekonstruován a na dlouhou dobu není 
třeba nic zabezpečovat.
Budovatelský plán otce Petra měl stejný rozměr i v další farnosti, 
kterou spravoval, a to v  Domaníně. Kostel, fara i sochy doznaly 
změn k lepšímu.
Za všechnu námahu Vám patří velký dík nejen od všech farníků, ale 
i obyvatel měst a obcí, kde jste působil.
Otec Petr má velký dar od Boha jako kazatel. Každá neděle byla 
velkým svátkem a účastníci bohoslužeb si odnášeli mnoho myšle-
nek, na které sami měli hledat odpověď. Kéž mu tento dar vydrží 

co nejdéle a i v další službě nechť nadchne Ty, kteří jeho slovům 
budou naslouchat.
Po dobu jeho působení v naší farnosti velmi dobře pracovala křes-
ťanská mládež a Schola Gaudete. Byla uspořádána řada koncertů, 
výletů či táborů.
Téměř devět let v  naší farnosti křtil, přiváděl děti k  prvnímu  
sv. přijímání, část farníků přistoupila ke svátosti biřmování a také 
se rozloučil se 151 občany města. Zajímavostí je, že prvním smu-
tečním obřadem bylo loučení s mým otcem a poslední rozloučení 
s mou maminkou.
Milý pane faráři, k  dovršení 25 let kněžství Vám blahopřejeme  
a věříme, že ještě dlouhá léta budete usilovně pracovat pro církev  
a podaří se Vám přivést hodně oveček do Pánova ovčince.
Máte za sebou nelehkou cestu, vezmeme-li v úvahu, že všude bylo 
třeba něco opravovat a přitom jste plnil hlavní cíl – přivádět farníky 
k většímu poznání víry. To je každodenní namáhavá cesta těch, kte-
ří se zasvětili službě pro Pána. 
Nadešla chvíle, abychom poděkovali. Za celou farnost, město  
i mikroregion vyjadřujeme vřelý dík za vše, co bylo vykonáno pro 
nás. Určitě zůstanete zapsán v našich pamětech, jako kněz kazatel  
a současně budovatel. Zůstává za Vámi kus poctivé práce.
Návratem do své domoviny nechť je Váš další kněžský život  
protkán radostí a spokojeností.
Budeme rádi, když se v  příštích letech k  nám vrátíte alespoň  
na chvilku, jako celebrant mše svaté při bzenecké pouti. Budeme 
se těšit a vyjadřujeme Vám  vděčnost za 9 let namáhavé práce  
a odpusťte, pokud jsme Vám někdy neporozuměli.

Pavel Čejka, starosta města

Rozloučení s Mgr. Peterem Majdou

16



Poslední červnová sobota – pro někoho příprava na prázdninovou 
dovolenou, pro jiné výlet do Strážnice na folklorní slavnosti, a pro 
rodilé Bzenčany – další ročník Slavností piva rodinného pivovaru 
Pod Kněží horou. 
Věřím, že i Ti, kteří po celý rok dávají přednost moravským ekolo-
gickým produktům /víno a slivovice/, pro dnešní den naladí své 
chuťové kanálky na naše bzenecké pivo. Možná ani nevíte, že bze-
necké pivo je nefiltrované s obsahem živých pivních kvasinek a mi-
mořádně prospěšné pro správnou funkci všech tělesných orgánů 
a člověka vůbec. 
Program byl opravdu bohatý, přijeli umělci z okolí, ale i z větší dál-
ky. Mohli si vybrat jak dospělí, kteří přišli ochutnat pivo, ale i děti. 
Vláček Steelinka se plný rozesmátých cestujících proháněl nejen 
po zámeckém areálu, ale vyrazil i do ulic našeho města. V  boha-
tém programu pro děti byla dvě vynikající vystoupení – Drak, Jiřík  
a věž – představení s obřími loutkami na chůdách, za nimiž po par-
ku běhali s nadšením malé i větší děti, a nechybělo ani představení 
našeho loutkového divadla Kašpárek. Při představení seděly děti 
před pódiem na trávníku i s  rodiči na lavičkách. Jejich vykulené 
oči a otevřené pusy dávaly na vědomí všem členům bzeneckého 
Kašpárku, že jejich představení dovede děti zaujmout a jejich práce 
je oceněna. Velkým zážitkem byly také tajemné postavy na chů-
dách, které nadchly každého, kdo je potkal. Nechybělo ani malová-
ní na dětské obličeje.
A co bylo k pivu? Jako každý rok – bohaté občerstvení. Grilované 
speciality, uzené domácí klobásy, bzenecké kvašáky, sarmale ve 
vinném listě dle receptu našich přátel a krajanů z rumunského Ba-
nátu. Milovníci sladkých dobrot si přišli také na své: boží milosti, 
patenty, a na kamnech pečené béleše. Pro silnější povahy byl i stá-
nek se sladkostmi ozdobenými jedlým hmyzem.
Novinkou letošního ročníku byla soutěž ve vaření guláše. Zúčast-
něná družstva dobrovolníků se této funkce ujala s velkou zodpo-
vědností. Guláš voněl už při přípravě a někteří ochutnávači chodili 
mlsně kolem kotlů, ale kuchaři si střežili svá tajemství až do chvíle, 
než dostali pokyn k  výdeji. Ochutnat se mohl guláš Kněžihorský, 
Řemeslnický, Rumunský a Loupežnický. Každý měl svou specific-
kou chuť a Radkův nápad tuto soutěž uskutečnit měl mezi účastní-
ky velký ohlas – nezbyla ani jediná porce. Zvláště musím podotk-
nout, že jednotlivé guláše vařili kuchaři – amatéři. 
Co napsat závěrem? Letošní ročník byl opět vydařený. I když to 
nejdříve vypadalo, že počasí není této akci nakloněno, vše se po-
dařilo. V areálu vládla bezvadná atmosféra, všichni byli spokojeni. 
Při dobrém jídle a pití se povídalo, setkali se přátelé, děti běhaly po 
trávníku. Tak má vypadat příjemné sobotní odpoledne. 

Nechyběla také velkolepá světová ohňová show FIRE HITS s veliký-
mi efekty, synchronizovaný tanec dvoumetrových hořících lan, tyčí 
a pochodní. Vyvrcholením celé akce byl večerní program spojený 
s taneční zábavou, v němž se vystřídalo několik souborů a kapel. 
Už teď se těšíme na další ročník, který se musí pomalu začít při-
pravovat. Většina zúčastněných si možná ani nedovede představit, 
kolik starostí a organizace takový pivní den stojí. Věřím, že všichni 
organizátoři – většinou Radkovi přátelé a kamarádi - opět podají 
pomocnou ruku, aby příští ročník byl opět vydařený. 
Radkovi a jeho nejbližším patří za nás všechny obrovský dík, že má 
chuť a nadšení takovou akci ve Bzenci organizovat a že dovede 
strhnout i nás všechny. 

Za přátele a kamarády Jitka Jablonická

Foto:
Peťa Nejezchleba loupe česnek do Loupežnického guláše!!!

Chléb je základ života, pivo je život sám

První červnový týden byl vyhlášen týdnem motýlů. O motýlech 
jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí z encyklopedií, motýly 
jsme malovali i vyráběli. Moc se nám líbily sbírky, které jsme si 
zapůjčili z přírodopisného kabinetu. Nejkrásnější nám ale připa-
dali, když jsme je pozorovali venku na hřišti. 
Zjistili jsme, že motýly máme na oblečení, aktovkách i na spon-
kách ve vlasech. Motýli jsou krásní a najdete je všude.     
Mgr. L. Sotolářová

Zprávy ze školní družiny:

Týden s motýly

17



18

Činnost našeho  -  teď už můžu napsat – spolku byla jako každým 
rokem zahájena hodnotícím setkáním, neboli valnou hromadou, 
která se uskutečnila 8. ledna 2016. Tentokrát jsme se sešli v  jídel-
ně ZŠ, na KD se připravoval Myslivecký ples.  A bylo co hodnotit. 
Pan starosta nám poděkoval za práci v minulém roce 2015, kdy se 
členové sboru aktivně nebo organizačně podíleli na mnoha akcích 
zaměřených k  významnému výročí našeho města. Podával se už 
tradičně vynikající guláš, který připravilo naše vedení – dirigentka a 
předseda. Asi byl dobrý, protože velký kastrol zůstal prázdný. 
Jako vždy byl připraven program, včetně oceňování těch nejlep-
ších v  docházce a Skokana roku. Zahráli jsme si soutěž 1000 let 
města Bzence a společně se zasmáli při hře Královský kočár. Večer 
probíhal, jak jinak, než v přátelské atmosféře.
První zkouška byla velmi pozitivní, protože nám přibyla posila do 
obou mužských hlasů. 
Datum 16. 2. 2016 je historickým mezníkem v  činnosti našeho 
kolektivu – konečně po 2 měsících jsme byli zapsáni jako firma  
u krajského soudu v Brně, a tím splnili všechny požadavky zákona.  
Všichni zainteresovaní si konečně oddechli.
A pak už začala práce.  I když bylo teprve po Vánocích, připravovali 
jsme se na velikonoční svátky, kdy nás už tradičně čekal zpěv Pašijí 
Zdeňka Pololánika na Květnou neděli v bzeneckém kostele. 
Kromě pracovních zkoušek jsme se společně setkali dvakrát na 
oslavě kulatých narozenin našich členek a dvakrát navštívili diva-
delní představení - 6. 3.  představení divadelního spolku z Vracova 
– Hrátky s čertem, 18. 5. 2016 představení Divadla Pavla Trávníčka 
– Sborovna.
9. 4. jsme zopakovali podzimní zájezd do termálních lázní v Dunaj-
ské Stredě, opět s návštěvou restaurace Tücsök v Báči. Spokojenost 
členů sboru, rodinných příslušníků i našich příznivců byla velká.
Ve dnech 9. – 12. 6. 2016 několik členů sboru navštívilo společně 

s delegací města německý Egeln v rámci Dnů Evropy. Autobus ce-
lou dobu burácel zpěvem – 3 dobří kytaristé a skoro samí zpěváci 
udělají své. Setkali jsme se i s  francouzskými přáteli. Prožili jsme  
4 krásné dny. Je škoda, že se těchto mezinárodních přátelských 
akcí nezúčastňuje více bzeneckých občanů. Letošní zájezd byl 
opravdu vynikající. Dostalo se nám pocty i od našeho řidiče Mirka 
Krýsy, když na zpáteční cestě prohlásil, že „ s takovú partyjú bych 
jel kamkoliv“.
25. 6. 2016 se opět několik členů zúčastnilo a někteří i pomohli  
na Pivních slavnostech. Členové sboru dokonce zorganizovali  
kuchařský tým a vařili soutěžní guláš.
2.7. 2016 proběhlo tradiční zahájení „uměleckých prázdnin“,  ten-
tokráte grilováním špekáčků. Při kytarách se zpívalo do pozdních 
večerních hodin.
A jsou tu prázdniny.  Zahajujeme naše pravidelné dechové zkoušky 
na Betě, kde už nás hoši znají a přesně ví, co si kdo objedná.
A pak už začíná balení – náš už 5. poznávací zájezd s CK ABC Tours 
Znojmo – tentokrát směr Švýcarsko.
Ze sboru nás letos jelo 16, k tomu rodinní příslušníci a naši přátelé 
a kamarádi z minulých zájezdů, celkem 58 účastníků, průvodkyně 
Alča (jela s námi potřetí) a 2 řidiči. 
Vyrazili jsme 6. 7. obrovským, plně vybaveným autobusem s vel-
kým očekáváním, co pro nás letos připravili. Nálada byla už na 
cestě jako vždy perfektní. Proběhla lékařská prohlídka, diagnóza 
celého autobusu, dokonce i ocenění významných cestovatelů, kte-
rým byl předán Certifikát horem dolem Evropou s CK ABC Tours. 
Po napůl probdělé noci v  autobusu nás čekal příjemně strávený 
den v hlavním městě Švýcarska – Bernu. Procházeli jsme se ulicemi 
a obdivovali historické centrum s radnicí, katedrálou Münster, vše 
plné tradiční květinové výzdoby.  V  odpoledních hodinách jsme 
navštívili čokoládovnu v městečku Broc, kde jsme byli v angličtině, 

SPS JAROSLAV v roce 2016



19

němčině nebo ruštině /dle výběru/ seznámeni nejenom s výrobou 
vynikající čokolády, ale mohli jsme ochutnat libovolné množství  
a to nejen čokolády, ale i čokoládových bobů, oříšků, mandlí.  
Pochopili jsme velmi rychle známé rčení – oči by jedly, ale ústa 
nemohou. Další exkurze proběhla v sýrárně v Gruyéres. Tentokrát 
v češtině nás seznámili s výrobou vynikajícího švýcarského sýra, vi-
děli jsme i jeho výrobu a na cestu jsme tentokráte dostali suvenýr 
– každý 3 plátky na košt.  A pak, abychom vytrávili, jsme navštívili 
historickou vesničku Gruyéres, kde se zastavil čas. Připadali jsme si 
jako v pohádce – nádhera. Naše poslední zastávka byla kousek od 
Ženevského jezera, za hranicemi ve Francii v hotelu F1. Večer před 
spaním jsme prošli okolí ubytování, někteří si zašli na pivo, kávu, 
pizzu nebo jsme seděli před hotelem a konzumovali naše tekuté 
zásoby a k  tomu přikusovali slané a sladké dobroty pečené ještě 
doma před odjezdem. Pánové si nenechali ujít na francouzském 
území sledování televize – hrálo se finále na ME ve fotbale Francie 
– Německo. 
Druhý den nás čekala návštěva Ženevy a projížďka po Ženevském 
jezeře. Obdivovali jsme 130 m vysokou fontánu, květinové hodiny, 
jejichž přesnost je neuvěřitelná, prošli jsme se ženevskými ulicemi 
s historickými památkami a moderními prvky. Zhlédli jsme památ-
ník Sissi a v  městě Montreaux sochu Freddieho Mercuryho. Před 
odjezdem na ubytování jsme navštívili nejznámější hrad Švýcarska 
Chateaux de Chillon. Někteří z nás se i okoupali v Ženevském je-
zeře.
A čekal nás poslední – podle slov naší průvodkyně – nejobtížnější 
den. A měla pravdu. Kufr autobusu jsme naplnili našimi zavazadly 
a vydali se horskou krajinou údolím řeky Rhony – směr velehory. 
V městečku Täsch jsme přestoupili na železnici, která nás zavezla 
do horského střediska Zermatt ležícím na úpatí hory Matterhorn. 
Při pohledu k jejímu vrcholu se nám tajil dech. Tady se naše cesty 
rozdělily. Část účastníků jela ozubnicovou železnicí do výšky 3100 

Muži A
V téměř devadesátileté historii bzenecké kopané zažil oddíl TJ 
Slovan Bzenec svou nejlepší sezónu v soutěžním období 2015/16. 
Muži A pod vedením trenéra Libora Škodíka, vedoucího Karla Lej-
sala, maséra a kustoda Pavla Smrčky zvítězili s náskokem 8 bodů 
v Jihomoravském krajském přeboru a zajistili si účast v Moravsko-
slezské divizi mužů skupiny D. Kádr složený z hráčů okolních obcí 
a několika domácích praktikoval od začátku soutěže atraktivní 
útočný fotbal a dosáhli několika výjimečných rekordů v historii 
jak bzenecké, tak jihomoravské kopané. Ještě nikdy se nepodaři-
lo žádnému bzeneckému mužstvu absolvovat soutěžní ročník bez 
ztráty jediného bodu na domácím hřišti. Toto se stalo nedobytnou 
pevností. Získaných 79 bodů a nastřílených 102 branek je rovněž 
rekordem jihomoravských soutěží od založení JMFS(2002). Dalším 
rekordmanem je trojnásobný nejlepší střelec Petr Kasala, jehož  
37 vstřelených branek je rovněž nejlepší historický výkon v této 
soutěži. Na vítězné vlně probíhaly také boje o krajský pohár, je-
hož nezapomenutelné vyvrcholení bylo finále v Brně Králově 
Poli (stadion ligové Zbrojovky Brno). Zde rovněž zaslouženě tri-
umfoval Bzenec nad ambiciozním Tišnovem 5:0. Zápas navštívilo  
1400 diváků, což je rovněž rekord této soutěže. Je nutno se i zmínit, 
že naši dva hráči Tomáš Zůbek a Petr Kasala se zúčastnili Mistrov-
ství Evropy amatérských fotbalistů v Severním Irsku. Věřme, že ví-
tězná euforie se přenese také do vyšších soutěží a bzenecké hřiště 
kromě diváků z okolních obcí navštíví také více domácích fandů. 
Bylo by to nejlepší ocenění práce funkcionářů, kteří s nasazením 
vytvářejí podmínky pro činnost oddílu.

m n. m. na vyhlídku Gornergratt. Cesta zpět byla možná jak želez-
nicí, tak pěšky, nebo kombinovat.  Druhá část vyjela lanovkou na 
Klein Matterhorn do výšky 3833 m n.m., kde se nachází království 
věčného ledu a sněhu.  Nebývá běžné procházet se ve sněhu a jez-
dit na pneumatikách ve sněhových závějích začátkem července. 
Bylo možné navštívit i ledovou jeskyni.  Obě skupiny se opět setka-
ly pod lanovkou a jejich členové si navzájem předávali zážitky. Ně-
kteří zvládli obě trasy. Pobyt v Zermattu jsme zakončili pěší túrou 
do hor a závěrečnými nákupy v místním COOPu. S taškami plnými 
čokolád a sýrů jsme se vraceli k autobusu. A pak už nás čekala cesta 
k domovu. Poslední zastávka byla kolem půlnoci v Lichnštejnském 
knížectví ve Vaduzu.
Domů jsme se vrátili v neděli po poledni. 
Jak hodnotit letošní poznávací zájezd? Nelze snad ani najít slova, 
kterými bych popsala, jak byli všichni spokojeni.  Perfektní parta 
lidí, úžasná průvodkyně Alča, bezpečný a pohodlný autobus v ru-
kou profesionálních řidičů a k tomu všemu počasí jak vymalované, 
ve velehorách ani mlha, ani mráček. Prý ho máme snad na každý 
zájezd předplacené. Fotky, které jsme nafotili, jsou jako z kalendá-
ře. A že jich máme!!! A co příští rok?  Rozhodnuto – Slovinsko. 
Po návratu ze Švýcarska pokračovaly naše dechové zkoušky na 
Betě a před poutí se sešel celý sbor na opravdové zkoušce, protože 
nás čekala Bzenecká pouť. Zazpívali jsme při slavnostní mši svaté.
Poprázdninové zkoušky začínají 30. 8. 2016. Čeká nás vystoupení 
při zahájení vernisáže na bzeneckém zámku 16.9., koncert  v  zá-
mecké kapli ve Vizovicích  25.9.  a pak už začne příprava na vánoční 
koncerty.

Přejeme všem prožití krásného zbytku léta a nastupujícího podzimu. 

Za SPS JAROSLAV, z.s. 
Jitka Jablonická  jednatelka

  TJ Slovan Bzenec
1 Slovan Bzenec 32 26 1 5 102:41 79 31

2 TJ Tatran Bohunice 32 22 5 5 74:25 71 23

3 FC Dosta 
Bystrc-Kníničky 32 19 5 8 80:38 62 14

4 FK Mutěnice 32 18 5 9 67:37 59 11

5 FK SK Bosonohy 32 15 6 11 53:58 51 3

6 SK Moravská Slavia 32 15 4 13 70:59 49 1

7 FC Ivančice 32 15 4 13 60:49 49 1

8 SK Olympia 
Ráječko 32 15 4 13 71:63 49 1

9 Tatran Rousínov 32 14 6 12 57:51 48 0

10 TJ Sokol Lanžhot 32 15 2 15 75:78 47 -1

11 FC Sparta Brno 32 14 2 16 66:65 44 -4

12 FC Moravský 
Krumlov 32 13 4 15 62:64 43 -5

13 SK Vojkovice 32 11 4 17 46:70 37 -11

14 FC Boskovice 32 10 6 16 62:71 36 -12

15 Sokol Novosedly 32 10 5 17 41:67 35 -13

16 FK Znojmo 32 4 4 24 28:82 16 -32

17 FOTBAL Jevišovice 32 1 3 28 28:124 6 -42



20

ID číslo dresu

1 Maňák Lukáš 93060301 1

2 Mrkvice David 94010007 31

3 Lejsal Martin 82091158 82

4 Lysoněk Ondřej 85090244 5

5 Lejsal Ondřej 85020044 4

6 Mokrý Jan 95100994 2

7 Chromeček Josef 91030522 3

8 Košut Tomáš 96100358 18

9 Mlýnek Lukáš 95111373 17

10 Horňák Petr 90050387 12

11 Škodík Libor 85020509 8

12 Šmahaj David 81110202 7

13 Zůbek Tomáš 93061204 11

14 Hudec Jaromír 92062247 15

15 Pyclík Ondřej 88021245 14

16 Reška Tomáš 94060325 13

17 Dobeš Robin 96021322 10

18 Kasala Petr 89041147 16

19 Peš Adam 95091077 9

20 Bábíček Jakub 93060676 19

21 Petrucha Michal 96030323 6 

Kádr A muži Divize - podzim 2016

Muži A
Realizační tým: 
Trenér Škodík Libor st.
Asistent trenéra Snopek Libor
Vedoucí + tr.brankařů Lejsal Karel
Masér Smrčka Pavel

Změny v kádru:
Odchody:  Zeman – Blatnice pod Sv. Ant., Dulovecz M. – Kyjov,  
Valenta – Vlkoš, Matula – Dambořice, Špaček – Vacenovice

Příchody: Lejsal Martin – Zbrojovka, Mrkvica David – Rakousko, 
Lysoněk Ondřej – Slovácko/Břeclav, Chromeček Josef – Dolní Boja-
novice/Lanžhot, Košut Tomáš – Břeclav/v jednání, Hudec Jaromír – 
Hovorany, Reška Tomáš – Hodonín, Peš Adam – Rakousko, Bábíček 
Josef – Ratíškovice, Petrucha Michal - Slovácko

Dorost 
Mužstvo dorostu skončilo v sezóně 2015/2016 na předposledním 
místě krajské soutěže skup. C JmKFS Brno, a to o pouhý 1 bod před 
mužstvem Podivína. Na tomto stavu se podílel jednak malý počet 
hráčů nejsilnějšího ročníku 1997 (pouze dva hráči –Zeman L., Vald 
E.), tak špatná tréninková morálka všech ostatních hráčů. Doufám, 
že se toto již nebude opakovat. V  nové sezóně 2016/2017 bude 
snahou mužstvo stabilizovat a zapracovávat do něj i hráče dorazo-
vého ročníku starších žáků. Mužstvo má úzký kádr a o další hráče 
se doplňuje průběžně, i když ne v té kvalitě, kterou bychom si jistě 
představovali, ale tato situace je i u ostatních mužstev. Věřím, že 
v této sezoně nebudou mít hráči starosti se záchranou jako loni a 
budou se pohybovat v klidném středu tabulky, i když to nebude 
lehké. Letní příprava začala 21. července a probíhala dvakrát týd-

ně na stadionu Slovanu Bzenec a po startu sezóny budou tréninky 
probíhat 3x týdně. Před startem nového ročníku sehrají dorostenci 
dvě přípravná utkání, a to ve Strážnici a s mužstvem KEN Veselí nad 
Moravou. V současné podzimní části sezóny 2016/2017 tvoří kádr 
mužstva následující hráči: 

Brankáři: Fridrich Dušan, Pánik Jiří

Obránci: Lejsal David (dlouhodobě zraněný), Tanko Lukáš, Růžička 
Ondřej, Jurtík Lukáš, Chrena Richard

Záložníci: Řepa Lukáš (přestup ze Sokola Ořechov), Pollák Tomáš 
(dlouhodobě zraněný), Achiles Tomáš (přestup Sokol Ořechov), 
Uhlíř Patrik, Chmela Daniel, Chamrád Filip

Útočníci: Jahoda Jan (přestup Sokol Těmice), Komínek Radek (pře-
stup z Moravského Písku)

Trenérem mužstva je Ing. Pavel Andrýsek, asistentem trenéra je Jiří 
Burian, vedoucími mužstva jsou Radek Jakša a Zdeněk Jahoda. 

Starší žáci
V kategorii starších i mladších žáků došlo k zásadní změně co 
se týče hráčů, kdy po pečlivém zvážení došlo ke spojení s žáky  
z Moravského Písku. Mužstvo starších žáků se v této sezóně bude 
skládat z kluků nar. 2002 - 2003, přičemž po spojení s Morav-
ským Pískem budeme mít k dispozici celkem 25 hráčů - v tomto 
počtu je celkem 7 hráčů z Moravského Písku, 3 hráči ze Žeravic  
a 1 hráč z Tupes. U kluků ze Žeravic proběhlo zejména z mé stra-
ny již minulou sezónu, kdy už tady hráli, několik jednání, než se 
nám podařilo s Žeravicemi domluvit se na spolupráci a o to více 
je pro mě potěšující, že klukům se u nás natolik zalíbilo, že se 
bez nějakého dalšího přemýšlení rozhodli u nás dál pokračovat.  
Takže, jak jsem uvedl výše, letos máme ve starších žácích  25 hráčů 
a tento počet nás přinutil zase přemýšlet, jak s tím naložit a nako-
nec jsme se rozhodli založit B tým. Takže A tým bude hrát krajskou 
soutěž a B tým bude hrát okresní přebor v počtu 7+1. Přihlášení 
B týmu je pro nás tak trochu rizikem, neboť jsme museli zvážit  
i to, že někteří hráči budou už naskakovat i za tým dorostu, tak-
že doufám, že to kluci zvládnou a se ctí tuto sezónu odehrajeme. 
Ale hlavním faktorem, který naše rozhodnutí ovlivnil, bylo to, že 
chceme, aby všichni kluci měli herní zátěž z mistrovských utkání  
a hlavně chceme, aby u fotbalu zůstali a mohli jsme co nejvíce hráčů 
posunovat do dorostu a vytvořit tak silnou hráčskou základnu pro 
obnovu B týmu mužů, snad se to podaří, ale úkol to bude náročný, 
protože zejména v kategorii starších žáků a dorostu odchází nejví-
ce hráčů - důvod: přechod na střední školy, nabídka jiných sportů, 
zájmů, první lásky a hlavně puberta, první lásky a lenost sportovat! 
Trénovat se st. žáky pak začínáme od srpna   2 krát týdně, ná-
sledně od září 3 krát týdně, přičemž k tréninkům i zápasům 
bude využíván stadion v Moravském Písku. Trénovat bu-
dou Bc. Ondřej Okénka, Ivo Hynčica a nově Leoš Filípek. Sa-
mozřejmě ideálně bychom potřebovali ještě aspoň jedno-
ho trenéra, takže kdo máte chuť, čas a nervy, tak jste vítáni. 
S téměř celým mužstvem pak v rámci letní přípravy jedeme na 
soustředění na Vápenky, kde pak budeme hrát přípravné utkání ve 
Velké nad Veličkou.

Mladší žáci
Kategorie mladších žáků zahájila tréninky v pondělí 8.8 2016. Tré-
novat budeme 2x týdně, v případě zájmu a chuti fotbalistů 3x za 
týden. Mistrovskou soutěž zahájíme v sobotu 3.9. 2016 zápasem 
ve Velkých Pavlovicích. Kádr fotbalistů tvoří hráči ročníků 2004 + 
2005.Ročník2004 zastupují tito fotbalisté: Hlavinka Jaroslav, Kola-



21

ciová Nela, Kuchař Ondřej, Petřík Adam, Píštěk David, Plevák Voj-
těch a Skřivánek David. Ročník 2005:Batrla Lukáš, Hudeček Adam, 
Chmelař Jakub, Kořán Dan,   Řihák Jaroslav, Suttner David, Vajdík 
Michal. Josef Vajdík – trenér

Starší přípravka      
Starší přípravka jde do nové sezóny 2016/17 ve stejném trenér-
ském obsazení jako v loni. O 18 dětí ročníků narození 2006 a 2007 
se budou starat trenéři Dušan Růžička, František Marčík a Radek 
Chmelař. Do mistrovských soutěží jsme přihlásili opět dvě mužstva. 
„Áčko“ bude hrát okresní přebor a „Béčko“ okresní soutěž sk.B. Do-
mácí zápasy budeme hrát v rámci domácího víkendu vždy v neděli. 
A mužstvo v 10:00 a B mužstvo v 11:00 hod. Novou sezonu zaha-
jujeme již tradičně soustředěním, které se tentokrát uskuteční od 
pondělí 15.8. do pátku 19.8.  v rekreačním středisku na Vápenkách. 
Na soutředění navážou pravidelné tréninky v pondělí a ve čtvrtek. 
První mistrovský zápas odehrajeme o prvním zářiovém víkendu  
v Hroznové Lhotě a na Kenu Veselí, první domácí zápas v neděli 
11.9. se Strážnicí a s Moravským Pískem. Tímto také zvu všechny 
příznivce bzeneckého fotbalu, aby se přišli podívat a povzbudit 
naše nadějné mladé fotbalisty.

Mladší přípravka
Spolu s koncem školního roku byla dohrána sezona 2015-16, okres-
ní přebor mladších přípravek, kde jsme odehráli 22 utkání, v nich 
vstřelili 175 branek, většinu odehráli kluci r. nar. 2007, těch bylo 
celkem 9 a v  nové sezoně budou nastupovat ve starší přípravce. 
Dále se zapojily děti r. nar. 2008 a to 2, a r. nar. 2009, těch bylo  
7. Tito budou stavebním kamenem začínající sezony, kterou ode-
hrajeme v okresní soutěži, kde to jako nejmladší mužstvo budeme 
mít hodně těžké, ale prioritou bude, to jako už v předchozích le-
tech, nahradit bojovností, dravostí a obratností, které jsou v tomto 
věku důležitější než pořadí v tabulce. Další kategorií je tzv. „Fotba-
lová školička“, tady připravujeme děti ročníku 2010 a mladší. Tito 
nehrají soutěžní utkání, ale zábavnou formou se seznamují s pohy-
bem a postupně i s fotbalem. Věřím, že se všichni trenéři setkáme 
s pochopením a podporou rodičů, při naší opravdu nelehké práci 
s dětmi.  A vyhneme se nechutným intrikám a ješitnému jednání 
některých rodičů, kteří podráží naši práci a nesmyslně vláčí své děti 
po okolních oddílech. Za trenéry ml. přípravek Vám všem přeji hod-
ně sportovních zážitků a osobních úspěchů v nadcházející sezoně.     

Plevák Michal

Výbor TJ Slovan Bzenec
Dne 22.4 2016 proběhla mimořádná volební valná hromada, na 
které byl odvolán stávající výkonný výbor a byl zvolen nový vý-
konný výbor. Z  pracovních důvodů odstoupil z  funkce předsedy 
oddílu pan Ing. Pavel Andrýsek a dlouholetou činnost ukončil se-
kretář oddílu pan Jiří Vítek. Nový výkonný výbor byl navržen ve slo-
žení Luboš Drozdy ml. (předseda oddílu), Dušan Růžička (sekretář), 
Škodík Libor (manažer mužů), Plevák Vojtěch, Marčík František, 
Kuchař Rostislav, Vanda Rostislav, Okénka Ondřej a Chmelař Ra-
dek. Tento výbor byl valnou hromadou zvolen. Po valné hromadě 
došlo ke změně názvu oddílu ze stávajícího názvu Tělovýchovná 
jednota Slovan Bzenec vznikl nový název TJ Slovan Bzenec z.s. Dal-
ší důležitou věc, kterou musel výbor vyřešit, bylo pro nedostatek 
hráčů zrušení mužstva mužů „B“. Bohužel se nepodařilo sehnat ani  
11 hráčů a nebylo možné mužstvo do soutěže přihlásit.   Pár in-
formací týkající se fotbalového stadionu. Koncem měsíce června 
proběhla menší revitalizace na hlavním a vedlejším hřišti. Jednalo 

se o dosev trávníku, provzdušnění a pískování. Další částí úprav 
bylo obroušení již několik let starého nátěru na zábradlí a novou 
tvář dostala i tribuna. Tady bych chtěl poděkovat městu Bzenec za 
finanční podporu, ale také zamyslet se nad důležitou věcí, a to je 
oplocení celého areálu. Je sice pěkné,  jak vše vypadá, ale ještě to 
nebylo ani dokončeno a vandalové již malují a ničí vybavení tri-
buny a jiné části fotbalového stadiónu. Všichni občané by si měli 
uvědomit, že tribuna neslouží jako dětské sportoviště a kuřácké 
doupě, ale jako součást pro diváky na fotbalovém utkání. To samé 
se týká obou travnatých ploch. Tyto plochy slouží pro aktivní členy 
fotbalového oddílu na trénování a zápasy a ne pro jiné sporty. Pro 
další aktivity je k dispozici dětské hřiště u tenisových kurtů a asfal-
tové hřiště. 
Na závěr bych chtěl poprosit lidí, kteří chtějí pomoci mládežnic-
ké kopané, aby se zapojili a pomohli trenérskému týmu, protože 
kritiků je opravdu hodně, ale trenérů strašně málo. Pokud by měl 
někdo zájem, prosím nebojte se a přihlaste se na tel. 731226644  
p. Luboš Drozdy nebo mail spravcetjbzenec@email.cz.
Přeji všem mnoho fotbalových zážitků, sportovních úspěchů  
a pevně věřím ve větší diváckou podporu našeho týmu mužů 
v moravskoslezské divizi i větší podporu mládežnických týmů.

Za výbor TJ Slovan Bzenec Luboš Drozdy



22

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Růžena Bařinková
Marie Bednářová
František Klučka
Anna Mondeková
Eva Prachmanová

85 let
Jaroslav Eliáš
Mojmír Křížek
Pavla Smrčková

94 let
Jaroslav Husták

95 let
Anna Doupovcová

96 let
Ludmila Ventrčová

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

Oliver Dohnal
Dominik Dolan
Aneta Hanousková
Sebastian Havlík
Kristián Nesval
Ladislav Polášek
Ema Těšínská

Uzavřené sňatky:

Ondřej Suchý, Chlumec a Kristýna Latinová, Moravský Písek
Tomáš Bejček, Chyšná a Barbora Nevřivá, Domanín
Jiří Skřivánek, Bzenec a Ivana Celnerová, Vnorovy
Jakub Vrbík, Archlebov a Veronika Gažáková, Sobůlky
Antonín Pospěch a Veronika Sukopová, Bzenec
Václav Horák a Jitka Zemánková, Bzenec

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Jarmilou Boledovičovou, roz. Poláchovou
Františkem Holkem
Miloslavem Horákem
Miladou Janíčkovou
Jaroslavem Klempířem
Františkem Malinou
Jaroslavem Nejezchlebou
Boženou Němcovou
Věrou Somrovou, roz. Bičovou, bytem Otrokovice
Ludmilou Ventrčovou
Jarmilou Zábranskou

PROGRAM KULTURNÍHO DOMU
11.10. 2016

Divadlo Pavla Trávníčka
„Zase ta sborovna“

pokračování úspěšné komedie uvedené na jaře

20.11. 2016 
„Uršuloviny“ s Uršulou Klukovou

 Dostala se nám čest, že jsme mohly jako první ženský sbor zpí-
vat v Galerii slováckých vín. Měla to být veřejná zkouška, ale vše 
se zvrhlo v něco velkého, nečekaného. Z přislíbených dvou mu-
zikantů se s námi sešlo muzikantů deset. Přišli i studenti místní-
ho gymnázia s hosty z družební německé školy.
Všichni se bavili, zpívali, tančili. Byl to pěkný večer naplněn  
čistým folkórem.

Název červnové akce, které se zúčastnily Bzenecké drmolice. 
V Nové Lhotě, tam, kde už silnice končí a nikam nepokračuje, 
zorganizovali místní u hotelu Háj krásnou akci „Kosení“. Akce se 
zúčastnilo celkem 10 ženských i mužských pěveckých sborů. 
Krásné počasí umocnilo hřejivý pocit z  malebného prostředí 
Horňácka, zvučných tónů houslí a linoucích se zpěvů. Rády se 
do krásného koutu Bilých Karpat budeme vracet.

Bzenecké drmolice 
zpívaly v Galerii slováckých vín v Uherském Hradišti

„Háj, háj, zelený háj …“ 



23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hledám ke koupi 
byt 2+1 ve Bzenci. 
Balkon výhodou.  

T: 739 823 546 

Koupím rodinný dům 
se zahradou ve Bzenci 

či Vracově. 

Tel: 604 641 463 



Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, 
IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, 

vydáno nákladem 1.700 ks, uzávěrka příštího čísla je 20. listopadu 2016.

Vážení přátelé,
Základní umělecká škola ve Bzenci v letošním školním roce 2016/2017 
nabízí v pěti oborech položení základů výtvarného vzdělání.

Těmito výtvarnými obory jsou 
KRESBA – MALBA – GRAFIKA – KERAMIKA – POČÍTAČOVÁ GRAFIKA.

Můžete se těšit na obeznámení se s pomůckami, materiály, tech-
nikami, vědomostmi, různými soutěžemi, exkurzemi z nabízených 
oborů.
Pojmy jako šlikr, architektura, špachtle, linoryt, rudka nebo RGB, 
by měly být ke konci roku Vašim dětem známé. Rovněž jako to, že 
se Vaše dítě skrz výtvarné vzdělání může do budoucna stát třeba  
architektem, grafickým designerem, designerem nábytku nebo 
auta apod.
Podpořte  a přihlaste Vaše nadané, talentované, nebo se zájmem 
tvořící děti na Základní uměleckou školu ve Bzenci.
Již teď se těším na vzájemnou spolupráci a věřím, že máme Vašim 
dětem co nabídnout.

Těšíme se na setkání v září.
Veronika Uhlířová Mgr.Art, pedagog výtvarného oboru

BLIŽŠÍ  info v budově ZUŠ BZENEC
HORNÍ NÁMĚSTÍ 393/72, 696 81
a na telefonním čísle
518 384 291, 737 668 522
nebo na email: lubomir@sendme.cz

Foto: práce žáků počítačové grafiky


